

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA (PAP) — 19 bm. Biuro Polityczne KC PZPR oceniło przebieg kampanii wyborczej i przebieg wyborów do rad narodowych...

Biuro Polityczne rozpatrzyło i w pełni zaaprobowало stanowisko delegacji pod przewodnictwem i sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów gen. armii WOJCIECHA JARUZELSKIEGO...

Biuro Polityczne oceniło przebieg i wyniki oficjalnej wizyty przyjaźni delegacji partyjno-państwowej Socjalistycznej Republiki Rumunii...

Biuro Polityczne rozpatrzyło zasadnicze problemy i wnioski wynikające z II ogólnopolskiego spotkania przedstawicieli związków zawodowych z kierownictwem partii i rządu...

Nowy etap konferencji sztokholmskiej

SZTOKHOLM (PAP). — Obserwatorzy polityczni, śledzący prace konferencji sztokholmskiej notują w ostatnich dniach wyraźną zmianę charakteru ich przebiegu...

Zmiana ta oznacza, że kończy się dotychczasowa debata generalna, rozpoczyna zaś właściwy dialog na temat problemów merytorycznych i politycznych...

Dzisiejsze wydanie „GW” ukazuje się na dwa dni

W PIĄTEK tradycyjny „Magazyn” a w nim:

— Z robotnika był nasz dyrektor Zdrowowystaw. On umiał kierować ludźmi. Zawrę go było widzieć w zakładzie. Obecnie młody człowiek mówi, że nie po to się uczył, żeby teraz harować

(JAN BRZEŃSKI — „Komin, który uratował fabrykę”) Blok białostockiego osiedla „Piaski” przypominają postawiane obok siebie monstrualne regały...

(ANNA RADZIUKIEWICZ — „Najpierw myśleć czy budować?”) — No i co z tego — odzywa się arogancko, po czym zapina wiatrówkę i nie czekając na dalsze wyjaśnienie wychodzi z pokoju.

(STANISŁAW FIEDOROWICZ — „Zadna praca nie jest mi potrzebna”) Przeszedł Janek, poczęstował wódką. Ojczym miał znów jakieś pretensje. Janek uniósł się i ostro odpowiedział. Ojczym chwycił za siekierę...

(JERZY KRASS — „Zbrodnia”).

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOŻONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 146 (10 226) Białystok — Łomża — Suwałki, środa — czwartek 20 — 21.VI.1984 r. A B Cena 5 zł

OBWIESZCZENIE Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 19 czerwca 1984 roku o zbiorczych wynikach wyborów do rad narodowych

Państwowa Komisja Wyborcza — zgodnie z art. 88 ordynacji wyborczej do rad narodowych po otrzymaniu od 49 wojewódzkich komisji wyborczych protokołów z wyborów do wojewódzkich rad narodowych oraz zbiorczych informacji o wynikach wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego na ich terenie — ustaliła i ogłasza następujące zbiorcze wyniki wyborów do rad narodowych:

- Dnia 17 czerwca 1984 r. odbyły się na obszarze całego państwa wybory do: 49 wojewódzkich rad narodowych oraz do 2406 rad narodowych stopnia podstawowego, a mianowicie: — 259 miejskich rad narodowych, — 26 dzielnicowych rad narodowych, — 550 rad narodowych wspólnych dla miast i gmin, — 1371 gminnych rad narodowych. W miastach Poznania i Wrocławia przeprowadzone zostały wybory do rad narodowych stopnia podstawowego — miejskich i dzielnicowych rad narodowych. Zgodnie z art. 23 ordynacji wyborczej do rad narodowych, wybory do rad narodowych przeprowadziły organa społeczne: Państwowa Komisja Wyborcza, wojewódzkie, miejskie, dzielnicowe, miast i gmin, gminne oraz obwodowe komisje wyborcze. W ich skład weszło 197.946 obywateli.

Dla przeprowadzenia wyborów do rad narodowych utworzono 24.517 okręgów wyborczych i 19.654 obwody głosowania.

Ogółem do rad narodowych wybierano 110.428 radnych spośród zgłoszonych przez kolegia wyborcze 220.834 kandydatów.

Do wojewódzkich rad narodowych wybierano 7.040 radnych spośród 14.079 kandydatów, w tym: — w 1.303 okręgach wyborczych 5.984 radnych spośród 11.967 kandydatów, — z 49 list wojewódzkich 1.056 radnych spośród 2.112 kandydatów.

Radnych do rad narodowych stopnia podstawowego wybierano w 23.214 okręgach wyborczych. Na ogólną liczbę 103.388 mandatów do tych rad kandydowało 206.755 osób, w tym na: — 17.397 mandatów do miejskich rad narodowych — kandydowało 34.786 osób, — 2.605 mandatów do dzielnicowych rad narodowych — kandydowało 5.208 osób, — 27.507 mandatów do rad narodowych wspólnych dla miast i gmin — kandydowało 55.010 osób, — 55.879 mandatów do gminnych rad narodowych kandydowało 111.751 osób.

Ciąg dalszy na str. 2

Na polach mokro

Sianokosy z opóźnieniem Wkrótce atak stonki Preparatów nie zabraknie

INFORMACJA WŁASNA

Fala opadów, jaka nawiedziła nasz kraj w pierwszej połowie czerwca, spowodowała znaczne opóźnienie prac polowych. Susza wprawdzie nam już nie zagraża, lecz pierwszy pokos traw wciąż leży na łąkach, co oznacza, iż jego wartość pokarmowa jest już raczej niewielka. Wilgotę przeszkodziła również w opryskach zbóż i innych roślin.

BIAŁOSTOCKIE

Nieże temperatury powietrza oraz deszcze wpłynęły na zahamowanie ekspansji chrząszczy stonki. W większości

stapili energicznie do zwalczania siana. Kilka słonecznych dni pozwoli na odrobienie zagłębłości tam, gdzie pokosy zostały złożone w kopki.

ŁOMŻYŃSKIE

Użytki zielone obejmują tu 112 tys. hektarów, połowa z tego to łąki. Deszczowa aura opóźniła zwalczanie siana, psuło też około 90 proc. psuło zostało pod gołym niebem. Według obliczeń specjalistów z Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Łomży — do skoszenia rośliny mają czwartą część powierzchni traw.

Za kilka dni masowo pojawiają się larwy stonki — powiedział dyrektor, Jan Holownia. — Kończą się remanoty opryskiwaczy, posiadamy środki chemiczne do zwalczania tego szkodnika. Uważam, że przygotowaliśmy się należycie do ochrony ziemniaków, które w bieżącym roku zasadzono na powierzchni 69 tys. hektarów. Praktycznie ukończyliśmy akcje zwalczania chwastów w zbożach. Niezadawalający jest postęp w sporządzaniu kiszzonek. Te

Ciąg dalszy na str. 2

Pierwsi pacjenci w Centrum Onkologii

WARSZAWA (PAP) — Nie czekając na oficjalne otwarcie pierwszych obiektów Centrum Onkologii w Warszawie, jeden z nich — zakład radioterapii — rozpoczął już działalność. Stało się to możliwe dzięki uruchomieniu jedynego na razie z przewidzianych tu urządzeń — rentgenu do tzw. głębokiej terapii. Przy pomocy tego aparatu nasświetleniom poddawani są tu obecnie 4 pierwsi pacjenci z terenu Warszawy, skierowani tu z Instytutu Onkologii przy ul. Wawelskiej. Jak się przewiduje do końca bm. z zabiegów takich skorzysta ok. 20 chorych.

Śmierć dwóch chłopców pod tramwajem

POZNAŃ (PAP). — Bardzo ciężko przebiegała choroba dwóch chłopców, którzy zmarli wczoraj w szpitalu przy ul. Marchlewskiego. Na wydziale torowisk, szła żywność wybiegli dwaj chłopcy 8-letni K. W. i 9-letni M.M. i wpadli pod szybki tramwaj linii „A”. Kierująca tramwajem motorniczka nie zdążyła zahamować. Obaj chłopcy, pozostawieni bez opieki, ponieśli śmierć na miejscu.



Trema duża, ale trzeba się uśmiechać. Na pięć minut przed egzaminem w białostockiej szkole gastronomicznej. Fot. ANATOL CHOMICZ

Komunikaty wojewódzkiej komisji wyborczych w Białymstoku, Łomży i Suwałkach zamieszczamy na str. 2



Listy uwierzytelniające

WASZYNGTON — Nowo imieniony ambasador PRU w Nowej Zelandii Ireneusz Kossakowski złożył listy uwierzytelniające gubernatorowi generalnemu sir Donaldu Beattie. Podczas nieformalnej rozmowy po uroczystości gubernator osierpniał na temat dośpiących warunków politycznych w Nowej Zelandii i polskich w czasie drugiej wojny światowej, podkreślając odwagę żołnierzy polskich.

Kolejna sesja RWPG na Kubie

MOSKWA — Carlos Rafael Rodriguez, wiceprezident Rady Państwa Republiki Kubańskiej, pełniący obecnie obowiązki kolejnego urzędującego, przewodniczącego Komitetu Wykonawczego RWPG zapowiedział na spotkaniu z dziennikarzami, że kolejna sesja rady na szczycie szóstego tygodnia odbędzie się w stołicy Kuby — Hawanie, w październiku br.

Porozumienie libańskie

BEJRUT — Według informacji opublikowanych we wtorek przez oficjalne Koła Libańskie, zakończona w poniedziałek w Białym Kamieniu negocjacji prezydenta Saida Abd el-Halima Chaddama doprowadziła do osiągnięcia porozumienia między muzułmańskimi i chrześcijańskimi członkami rządu na temat reorganizacji armii i podjęcia działań zmierzających do uprowadzenia w życie zażalenia broni w Libanie.

Wycofanie wojska z Kambodży

PHNOM PENH — Wicepremier i minister obrony Kambodży Seng Thong oświadczył, że wkrótce nastąpi kolejne wycofanie części ochotniczych weteranów z Kambodży. Jest to ważnym dodatkiem swobodnemu stabilizacji sytuacji w tym kraju i wzmocnieniu jej sił polityczno-wojskowej armii.

Nowa ofensywa irańska?

LONDYN — W Teheranie poinformowano w poniedziałek, że tysiące ochotników irańskich udaje się na front w rejonie traktów Basmu. Świadczy to może o przygotowaniu przez Iran nowej ofensywy, mającej na celu odzyskanie tego miasta portowego od reszty kraju.

„Egzaminy, i szkoła, i trema...”

Z tarczą czy na tarczy?

INFORMACJA WŁASNA

W dniu wczorajszym, punktualnie o godz. 10 rozpoczęły się egzaminy do szkół ponadpodstawowych. Poprzedziły je tylko sprawdziany dla kandydatów do szkół artystycznych, które odbyły się w maju. W krótkiej relacji z naszego regionu przekazujemy kilka spostrzeżeń z pierwszego etapu egzaminów.

BIAŁOSTOCKIE

Białostockie Kuratorium przygotowało trzy tematy dla wszystkich typów szkół średnich: 1. Rola przyjaźni w życiu człowieka, 2. Gdy mówię Polska to... 3. Kartka z mojego pamiętnika. W województwie białostockim do tego pierwszego, poważnego sprawdzianu przystąpiło blisko 8600 uczniów.

W Białymstoku, jak zwykle, dużą popularnością cieszy się Zespół Szkół Gastronomicznych. Od rana przed szkołą zebrał się tłum rodziców i zdających. Punktualnie o godz. 10 dyrektor Zespołu



21 czerwca godz. 6.02

Zaczyna się lato

21 czerwca o godz. 6.02 czasu letnolowoeuropejskiego — a o godzinę później według naszego czasu letniego — Słońce uderzy w znak Raka i rozpocznie się kalendarzowe lato.

Ostatnie dni wiosny — w czerwcu — upłynęły pod znakiem chłodnej i deszczowej pogody. Początek lata nie zapowiada się w tej sytuacji zbyt atrakcyjnie. Jednak w lipcu może pojawić się ciepła, słoneczna pogoda. Kroniki meteorologiczne notują wiele przypadków, kiedy po chłodnym, mokrym czerwcu, był ciepły słoneczny lipiec.

Pierwszy dzień lata może w naszym klimacie odznaczać się różnym typem pogody. Jak wynika z danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej pierwszego dnia lata w 1983 r. temperatura w Warszawie wynosiła 24,2, zaś tego samego dnia w 1982 roku 20 st. W 1981 roku lato zaczęło się deszczem i chłodem, a termometry w stołicy wskazywały 17,6 st. Ciepły był początek lata w 1978 r., kiedy temperatura w Warszawie dochodziła do 25 st. Najchłodniejszy początek lata w stołicy przypadł w 1923 r., kiedy temperatura maksymalna wyniosła tylko 13,4 st. Tak więc w przeszłości lato zaczynało się zarówno upałąmi jak i ochłodzeniem.

(PAP) FOT. R. SIENKO — CAF

się piszącym umiejętnością poprawnego posługiwania się polszczyzną, a przy tym wskaza kto pisze bez błędów ortograficznych. (kp)

ŁOMŻYŃSKIE

W tym roku w woj. łomżyńskim szkole podstawową ukończyło blisko 3 tys. uczniów. Na tych, którzy podjęli decyzję o dalszej nauce, czekała następująca ilość miejsc: w zasadniczych szkołach zawodowych, łącznie z rolniczymi — 2400, w czteroletnich liceach zawodowych — 120, w technikum zawodowych i szkołach równorzędnych — 705, w liceach ogólnokształcących — 850 miejsc. Największa konkurencja była, tradycyjnie już, w Technikum Elektrycznym oraz Mechanicznym w Łomży: na jedno miejsce przypadało średnio 2 kandydatów.

Mimo zaopatrzenia szkół podstawowych w informatory o warunkach nauki w szkołach średnich województwa, organizowania spotkań uczniów z przedstawicielami dwu najbardziej pod względem zatrudnienia deficytowych branż: włókiennictwa i budownictwa, nie udało się pozyskać kompletnie uczniów do klas pierwszych Technikum

Ciąg dalszy na str. 2

pogoda

DZIŚ — Zachmurzenie małe i umiarkowane, okresami duże z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura mała, 13-19 stop. C, mł. 8-11 stop. C. Wiatr słaby i umiarkowany, północno-zachodni i zachodni.

IMIENINY: Diny i Bogny. JUTRO — Miejscami przelotne deszcze. Temperatura bez istotnych zmian. IMIENINY: Alicji i Alojzego. (rb)

Obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej

ciąg dalszy ze str. 1

WYBORY DO WOJEWÓDZKICH RAD NARODOWYCH

1. W wyborach do wojewódzkich rad narodowych uprawnionych do głosowania było 25.856.909 obywateli.

a) W głosowaniu na radnych w 1303 okręgach wyborczych wzięło udział (oddano karty do głosowania) 19.380.715 wyborców, czyli 74,5 proc. uprawnionych do głosowania. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Głosów ważnych oddano 18.986.198, a głosów nieważnych 394.517. Wybranych zostało 5.984 radnych spośród 11.967 kandydatów.

b) W głosowaniu na radnych z 49 list wojewódzkich wzięło udział (oddano karty do głosowania) 19.334.282 wyborców, czyli 74,7 proc. uprawnionych do głosowania. Na każdą z list głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Głosów ważnych oddano 18.969.592, a głosów nieważnych 364.690. Ogółem z list wojewódzkich wybrano 1056 radnych spośród 2.112 kandydatów. Łącznie w okręgach wyborczych i z list wojewódzkich wybrano do wojewódzkich rad narodowych 7.640 radnych.

III

WYBORY DO RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

Liczba uprawnionych do głosowania obejmuje również wyborców z miast Poznania i Wrocławia, z których każdy był uprawniony do równoczesnego głosowania na radnych miejskiej rady narodowej i dzielnicowej rady narodowej w tych miastach.

1. Wybory do miejskich rad narodowych przeprowadzo-

ne zostały w 3.644 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do miejskich rad narodowych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 10.421.359; w głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 7.567.509 wyborców, czyli 72,61 proc. uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 7.398.464, a głosów nieważnych 169.045. Wybranych zostało 17.397 radnych spośród 34.736 kandydatów.

2. Wybory do dzielnicowych rad narodowych przeprowadzone zostały w 526 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do dzielnicowych rad narodowych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 3.141.081; w głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 2.099.676 wyborców, czyli 66,85 proc. uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 2.008.035, a głosów nieważnych 91.641. Wybranych zostało 2.605 radnych spośród 5.208 kandydatów.

3. Wybory do rad narodowych wspólnych dla miasta i gminy przeprowadzone zostały w 6.252 okręgach wyborczych:

a) W 6.246 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięło udział więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w okręgach tych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 5.565.882. W głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 4.360.449 wyborców, czyli 78,34 proc. uprawnionych do głosowania; głosów ważnych oddano 4.299.028, a głosów nieważnych 61.420. Wybranych zostało 27.453 radnych spośród 54.962 kandydatów.

b) W 6 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięło udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania. W związku z powyższym — zgodnie z art. 89 ordynacji wyborczej do rad narodowych — w okręgach tych została przeprowadzona wyborów ponowne. Liczba nie obsadzonych mandatów w tych okręgach wynosi 24.

4. Wybory do gminnych rad narodowych przeprowadzone zostały w 12.792 okręgach wyborczych:

a) W 12.713 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięło udział więcej niż połowa uprawnionych, ogółem w okręgach tych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 7.509.885. W głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 5.852.901, czyli 77,90 proc. uprawnionych do głosowania; głosów ważnych oddano 5.766.395, a głosów nieważnych 86.506. Wybranych zostało 55.549 radnych spośród 111.091 kandydatów.

b) W 79 okręgach wyborczych wzięło udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania. W związku z powyższym — zgodnie z art. 89 ordynacji wyborczej do rad narodowych — w okręgach tych została przeprowadzona wyborów ponowne. Liczba nie obsadzonych mandatów w tych okręgach wynosi 330.

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej
ADAM ZIELIŃSKI

Zastępcy przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej: **JERZY GRZYBÓZAK, JERZY JASKIERNIA, JÓZEF KAMIŃSKI, ADAM KARAS.**

Sekretarz Państwowej Komisji Wyborczej: **EDWARD SZYMANSKI**

Członkowie Państwowej Komisji Wyborczej: **Wacław Aulejner, Zygmunt Banaszk, Jadwiga Biedrzycka, Jerzy Breiwick, Roman Dreki, Józef Eliasiewicz, Władysław Honkisz, Czesław Kurek, Mirosława Motyka, Ryszard Napierała, Kazimierz Orzechowski, Zbigniew Staliński.**

Na polach mokro

ciąg dalszy ze str. 1

gorączka deszczowa pogoda podczas pierwszego pokosu traw skłaniała do stosowania tego sposobu gromadzenia pasz na ziemi. Jedynie w gospodarstwach uprzemysłowionych wykorzystano go w pełni; zaś rolnicy indywidualni tłumaczyli się brakiem specjalistycznego sprzętu, bądź trudnościami w jego eksploatacji na podmokłych łąkach. Skutek — z planowanych 40 tys. ton kisonok, w bilansie paszowym województwa znalazło się ich o połowę mniej.

SUWALSKIE

Zakończono opryski na polach kukurydzy i buraków; dobiegają końca zabiegi chemiczne na plantacjach zbóż. W bieżącym roku zaplanowano zwalczanie stonki na 30 ty-

siących hektarów ziemienników. — Otrzymałmy sygnały, iż do tej pory usługi chemicznej przeciwko stonce wykonano na powierzchni 500 ha — powiedział kierownik oddziału produkcji roślinnej Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, **Kazimierz Baranowski**. Preparatów nie zabraknie. Do końca miesiąca otrzymamy dodatkowe dostawy, które umożliwią jednokrotne opryskanie całego arealu ziemniaków.

Pomad podobnie traw już skoszone. Wciąż jednak na łąkach widzi się leżące w pokosach wilgotne siano.

W Suwałskim również nie w pełni wykorzystano możliwości jakie stwarza kiszzenie zielonki. Zamiast planowanych 15 tysięcy ton, wykonano za ledwie połowę tej ilości. (z)

KOMUNIKAT

Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Białymstoku

o zbiorczych wynikach wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego w województwie białostockim oraz o wynikach wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

I. ZBIORCZE WYNIKI WYBORÓW DO RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO W WOJEWÓDZTWIE BIAŁOSTOCKIM

1. W województwie białostockim przeprowadzono wybory do 52 rad narodowych stopnia podstawowego, w tym:

- 3 miejskich rad narodowych
- 14 rad narodowych wspólnych dla miast i gmin
- 35 gminnych rad narodowych.

Dla przeprowadzenia wyborów do tych rad narodowych utworzono 484 okręgi wyborcze i 374 obwodów głosowania. Obwody głosowania były wspólne dla wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Ogółem do rad narodowych stopnia podstawowego w całym województwie wybierano 2.091 radnych spośród zgłoszonych przez kolegia wyborcze 4.182 kandydatów; do każdego z mandatów kandydowały dwie osoby.

2. Wybory do miejskich rad narodowych przeprowadzone zostały w 33 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do miejskich rad narodowych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 199.737; w głosowaniu wzięło udział 156.693 wyborców, czyli 78 proc. uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 152.639, a głosów nieważnych 4.054. Wybranych zostało 225 radnych spośród 450 kandydatów.

3. Wybory do rad narodowych wspólnych dla miast i gmin przeprowadzone zostały w 162 okręgach wyborczych.

a) W 161 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięło udział więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w okręgach tych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 123.957. W głosowaniu wzięło udział 95.733 wyborców, czyli 77,2 proc. uprawnionych do głosowania; głosów ważnych oddano 93.908, a głosów nieważnych 1.825. Wybranych zostało 681 radnych, spośród 1.362 kandydatów.

b) W jednym okręgu wyborczym w głosowaniu wzięła udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania. W okręgu tym liczba nie obsadzonych mandatów wynosi 4.

Jest to okręg wyborczy nr 12 dla wyboru Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku.

3. Wybory do gminnych rad narodowych przeprowadzone zostały w 269 okręgach wyborczych:

a) w 268 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięła udział więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w okręgach tych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 146.769.

W głosowaniu wzięło udział 124.377 wyborców, czyli 85 proc. uprawnionych do głosowania; głosów ważnych oddano 123.060, a głosów nieważnych 1.317.

Wybranych zostało 1.135 radnych spośród 2.370 kandydatów.

b) w jednym okręgu wyborczym w głosowaniu wzięła udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania. W okręgu tym liczba nie obsadzonych mandatów wynosi 5.

Jest to okręg wyborczy nr 4 dla wyboru Gminnej Rady Narodowej w Turoni Kosielskiej.

II. WYNIKI WYBORÓW DO WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BIAŁYMSTOKU

Do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku wybierano 140 radnych spośród zgłoszonych przez Wojewódzkie Kolegium Wyborcze 280 kandydatów, w tym:

- w 28 okręgach wyborczych 119 radnych spośród 236 kandydatów,
- z listy wojewódzkiej 21 radnych spośród 42 kandydatów.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej
JAN KRUPA

KOMUNIKAT

Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Łomży

o zbiorczych wynikach wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego w woj. łomżyńskim oraz o wynikach wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży.

I. ZBIORCZE WYNIKI WYBORÓW DO RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO W WOJ. ŁOMŻYŃSKIM

1. W woj. łomżyńskim przeprowadzono wybory do 41 rad narodowych stopnia podstawowego, w tym: 1 miejskiej rady narodowej, 11 rad narodowych wspólnych dla miast i gmin oraz 29 gminnych rad narodowych.

Dla przeprowadzenia wyborów do tych rad narodowych utworzono 410 okręgów wyborczych i 199 obwodów głosowania. Obwody głosowania były wspólne dla wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Ogółem do rad narodowych stopnia podstawowego w całym województwie wybierano 1765 radnych spośród zgłoszonych przez kolegia wyborcze 3530 kandydatów. Do każdego z mandatów kandydowały dwie osoby.

2. Wybory do miejskiej rady narodowej przeprowadzone zostały w 16 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do miejskiej rady narodowej liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 34.294, w głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 24.671 wyborców, czyli 71,9 proc. uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 24.215, a głosów nieważnych 456. Wybranych zostało 80 radnych spośród 160 kandydatów.

3. Wybory do rad narodowych wspólnych dla miast i gmin przeprowadzone zostały w 133 okręgach wyborczych.

a) W 132 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięło udział więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w okręgach tych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 87.690.

W głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 69.841 wyborców, czyli 79,6 proc. uprawnionych do głosowania, głosów ważnych oddano 69.044, a głosów nieważnych 797. Wybranych zostało 577 radnych spośród 1154 kandydatów.

b) W jednym okręgu wyborczym w głosowaniu wzięła udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania. W okręgu tym liczba nie obsadzonych mandatów wynosi 3.

Jest to okręg wyborczy nr 12 dla wyboru Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zambrowie obejmującej wsie: Brajczewo, Chmiele, Chorzele, Drogoszewo, Goski Duże, Goski Pełki, Grochy Łętownica, Grochy Pogorzle, Mroczki, Skarzyn Stary, Skarzyn Nowy, Tarnowo Boruty, Tarnowo Górki, Zaręby Grzymały, Zaręby Kramki, Zaręby Kronki, Zaręby Krzaki, Zaręby Świeżki.

4. Wybory do gminnych rad narodowych przeprowadzone zostały w 261 okręgach wyborczych:

a) W 255 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięła udział więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w okręgach tych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 103.422.

W głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 80.667 wyborców, czyli 74,4 proc. uprawnionych do głosowania; głosów ważnych oddano 79.578, a głosów nieważnych 1.089. Wybranych zostało 1084 radnych spośród 2168 kandydatów.

b) W 6 okręgach wyborczych w głosowaniu wzięła udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania. W okręgach tych liczba nie obsadzonych mandatów wynosi 21. Są to następujące okręgi wyborcze:

- nr 3 dla wyboru Gminnej Rady Narodowej w Kobylinie Borzymach obejmującej wsie: Kobylin Kruszewo, Miłewo Zabielne, Sikory Barczyki, Sikory Janowięta, Sikory Tomkowiecia.

- nr 1, nr 10 i nr 12 — dla wyboru Gminnej Rady Narodowej w Łomży obejmującej wsie: Chojny Młode, Chojny Stare, Grzymał Sierpuły Młode, Sierpuły Stare, Gać, Koty, Lutostań, Pniewo.

- nr 8 dla wyboru Gminnej Rady Narodowej w Małym Płocku obejmującej wsie: Chłudnie, Śmiarowo, Waśki, Włogocki.

- nr 3 dla wyboru Gminnej Rady Narodowej w Szepietowie obejmującej wsie: Jabłoń Kikolskie, Jabłoń Samsony, Moczydy Jakubowiecia, Szymbory Andrzejowiecia, Szymbory Jakubowiecia, Szymbory Włodki.

II. WYNIKI WYBORÓW DO WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁOMŻY

W wyborach do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży uprawnionych do głosowania było ogółem 233.896 obywateli.

a) W głosowaniu na radnych we wszystkich 27 okręgach wyborczych wzięło udział (oddano karty do głosowania) 175.533 wyborców, czyli 75,04 proc. uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 173.105, a głosów nieważnych 2.428. W każdym z okręgów wyborczych wzięła udział co najmniej połowa uprawnionych do głosowania. Wybrano 102 radnych spośród 204 kandydatów zgłoszonych przez Wojewódzkie Kolegium Wyborcze.

b) W głosowaniu na radnych z listy wojewódzkiej wzięło udział (oddano karty do głosowania) 175.898 wyborców, czyli 75,2 proc. uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 173.786, a głosów nieważnych 2.112. Z listy wojewódzkiej wybrano 18 radnych z 36 kandydatów.

Łącznie w okręgach wyborczych i z listy wojewódzkiej wybrano do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży 120 radnych.

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej
FRANCISZEK ALIŃSKI

KOMUNIKAT

Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Suwałkach

o zbiorczych wynikach wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego w województwie suwalskim oraz o wynikach wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

I. ZBIORCZE WYNIKI WYBORÓW DO RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO W WOJEWÓDZTWIE SUWALSKIM

1. W województwie suwalskim przeprowadzono wybory do 47 rad narodowych stopnia podstawowego, w tym: do 4 miejskich rad narodowych, 11 rad narodowych wspólnych dla miast i gmin oraz do 32 gminnych rad narodowych.

Dla przeprowadzenia wyborów do tych rad narodowych utworzono 385 okręgów wyborczych i 241 obwodów głosowania. Obwody głosowania były wspólne dla wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Ogółem do rad narodowych stopnia podstawowego w całym województwie wybierano 1561 radnych spośród zgłoszonych przez kolegia wyborcze 3122 kandydatów. Do każdego z mandatów kandydowały dwie osoby.

2. Wybory do miejskich rad narodowych przeprowadzone zostały w 55 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do miejskich rad narodowych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 105.079, w głosowaniu wzięło udział (oddano karty do głosowania) 84.230 wyborców, czyli 80 proc. uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 82.469, a głosów nieważnych 1.761. Wybranych zostało 265 radnych spośród 530 kandydatów.

3. Wybory do rad narodowych wspólnych dla miast i gmin przeprowadzone zostały w 111 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do rad narodowych miast i gmin liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 92.820, w głosowaniu wzięło udział 75.731 wyborców, czyli 81,6 proc. uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 74.370, a głosów nieważnych 1.361. Wybranych zostało 443 radnych spośród 888 kandydatów.

4. Wybory do gminnych rad narodowych przeprowadzone zostały w 219 okręgach wyborczych. W każdym z tych okręgów głosowało więcej niż połowa uprawnionych. Ogółem w wyborach do gminnych rad narodowych liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 109.632, w głosowaniu wzięło udział 88.468 wyborców, czyli 81 procent uprawnionych do głosowania. Oddano głosów ważnych 87.154, a głosów nieważnych 1.314. Wybranych zostało 853 radnych spośród 1.706 kandydatów.

II. WYNIKI WYBORÓW DO WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SUWALKACH

Do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach wybierano 120 radnych spośród zgłoszonych przez Wojewódzkie Kolegium Wyborcze 240 kandydatów, w tym: w 21 okręgach wyborczych 102 radnych spośród 204 kandydatów i z listy wojewódzkiej 18 radnych spośród 36 kandydatów.

1. Wojewódzka Komisja Wyborcza stwierdziła, że w wyborach do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach uprawnionych do głosowania było ogółem 307.551 obywateli. W głosowaniu na radnych we wszystkich 21 okręgach wyborczych wzięło udział (oddano karty do głosowania) 248.427 wyborców, czyli 80,8 procent uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 243.567, a głosów nieważnych 4.860. W każdym z okręgów wyborczych wzięła udział co najmniej połowa uprawnionych do głosowania.

2. W głosowaniu na radnych z listy wojewódzkiej wzięło udział 248.424 wyborców, czyli 80,8 procent uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 244.054, a głosów nieważnych 4.370.

Łącznie w okręgach wyborczych i z listy wojewódzkiej wybrano do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 120 radnych.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej
ZYGMUNT JANKOWSKI

Amerykańska prowokacja wobec polskiego statku

WASZYNGTON (PAP). — Korespondent PAP, Jerzy Górski pisze:

W porcie Newark, na Wschodnim Wybrzeżu Stanów Zjednoczonych, do którego od lat przyjeżdżają polskie statki, zdarzył się ostatnio mały, ale niebezpieczny wypadek, oznaczający jednocześnie pogwałcenie elementarnych norm postępowania służb celnych USA.

11 bm. w porcie Newark, podczas postoju polskiego statku ms Stefan Starzyński, przybyła na pokład brygada specjalna Urzędu Celnego Stanów Zjednoczonych.

To, co powinno być zwykłą kontrolą celną, okazało się akcją mającą na celu zastraszenie i poniżenie polskich marynarzy, było demonstracją szczególnego wrogości wobec nich.

Kilkunastoosobowa grupa celników i przedstawicieli tajnej policji, osaczyła kapitana statku, dając do zrozumienia, że wszelki sprzeciw wobec tej akcji jest skazany na niepowodzenie. Wobec kapitana ujęto siły, wyznaczyli mu z ręk dokumenty statku, które zgodnie z prawem nie podlegały żadnej kontroli przedstawicieli innego państwa.

Celnicy i tajna policja nie interesowali się tym, co powinno być przedmiotem ich sprawowania, lecz rozrękali meble, spalili w

szafkach, a nawet w portfelu kapitana papiery.

Akcja ta była swego rodzaju napadem na statek i próba psychicznego straszenia załogi. Złoty celny świadek nie tylko brutalnie zachowanie się przedstawicieli amerykańskich służb celnych i służb tajnych, ale także strykanie na kontenerach plomb celnych już wcześniej założonych przez innych celników amerykańskich, co przysporzyło załogę dodatkowych trudności w następnym porcie USA.

Przedstawiciele rządu USA utrzymują, że kontrola na statku polskim odbyła się zgodnie z amerykańskimi przepisami i zwyczajami. Jest to swego rodzaju przyznanie się do stosowania w Polsce metod wrogich i dyskryminacyjnych w handlu i w służbie ze względów czysto politycznych.

budowlanego oraz włókienniczego w Łomży. Nawet jeżeli egzamin wstępny zdadzą

wszyscy kandydaci, uda się stworzyć załadowo po jednej, i to nie osiagającej przeciętnej liczby uczniów klasie. Nie będzie prawdopodobnie pełnego wykorzystania miejsc również w łomżyńskich liceach ogólnokształcących — chętnych do wyboru tego kierunku nauki było mniej, niż w ubiegłych latach.

19 bm. egzamin z języka polskiego zdawali także uczniowie zamieszkali na terenie woj. łomżyńskiego, którzy wybrali szkoły średnie w woj. olsztyńskim, suwalskim, białostockim, ostrołęckim a nawet warszawskim. Dzięki wprowadzeniu tej zasady uczniowie ci nie musieli wyjeżdżać na egzamin wstępny do wybranych szkół w odległych części miastach. (nom)

SUWALSKIE

W woj. suwalskim dla absolwentów szkół podstawowych przygotowano 1250 miejsc w liceach ogólnokształcących, 1340 w technikum, 240 w liceach zawodowych i 4200 miejsc w zasadniczych szkołach zawodowych.

W suwalskim Zespole Szkół Technicznych naukę może podjąć 660 uczniów, zaś chętnych jest 421. Największą popularnością cieszą się dwa szkoły: mechaniczno-kierowca i stolarz. Najmniej jest przyszłych budowlanych, za ledwie po kilka osób na poszczególne kierunki. Zdający mogli się wypisać w następujących tematach: 1. Kto jest ci bliższy i dlaczego: An-

drzej Radek czy Marcin Borowicz?, 2. Lubię wiersze tego poety. Uzasadnij swój wybór, 3. Która z książek młodzieżowych zabrałbyś ze sobą na wakacje?

Właśnie ten ostatni temat miał największe wzięcie w ZST. Znikome zainteresowanie było tematem drugim. Za wcześniej jeszcze na pełną ocenę poziomu i przygotowania kandydatów. Ale byli i tacy, którzy już przed przepisaniem tematów z tablicy popłynili błędy. Może to tylko zdenerwowanie, a może coś więcej?

Takie same tematy obowiązywały również w liceach. Na przykład w LO im. Marii Kopnickiej w Suwałkach na egzamin zgłosiło się 174 dziewcząt i chłopców, a miejsce jest w pięciu pierwszych klasach 140. Najwięcej chętnych jest do klas o profilu ogólnym. Przy ocenie prac z polskiego prócz znajomości przedmiotu i faktów liczyć się będzie także sposób wyrażania myśli, stylistyka no i ta „nieszczena” ortografia.

Inne natomiast tematy mieli absolwenci szkół zawodowych pragnący się dostać do technikum tryletnich. W Zespole Szkół Zawodowych CZSP w Suwałkach było ich 96.

Jak poinformowała nas wstępnie nauczycielka języka polskiego z tej szkoły **Mieczysława Buchowiecka**, większość kandydatów wykazała się dość dobrym przygotowaniem i znajomością lektur. Poprawny jest także styl, gorzej niesłychały ortografia... (m)

SPORT

Po mistrzowskim tytule Puchar Polski dla Lecha

Wczoraj na stadionie warszawskiej Lechi rozegrany został finałowy mecz piłkarski o Puchar Polski. Po przedletniej grze Puchar Polski zdobyli piłkarze Lecha Poznań wygrywając z Wisłą Kraków 3:0 (2:0). Bramki zdobyli: Henryk Miłoszewicz (7 min. z karnego), Mirosław Okoński (22 min.) i Czesław Jankolciewicz (46 min.). Widzów około 15 tys.

Przez cały czas wyrażana przewagę mieli poznanianie, szczególnie w pierwszej połowie. Byli ze sobą grającymi szybciej i do-

kładnie. Wisła popielniła wyrażne błędy w obronie, a jej akcje kończyły się przed polem Je-

Lech dokonał dużej sztuki, zdobywając nieco wcześniej mistrzostwo Polski i wczoraj Puchar Polski. Kto wielkiej radości licznymi swymi kibiców rozegrał „wielkiego szelma”. Lech, jako mistrz kraju wystąpi w Pucharze Eurocup, natomiast Wisła Kraków w Pucharze Zdobywców Pucharów.

Euro'84

Dania — Belgia 3:2

Dobry, zacięty, twardy pojedynk zaprezentowali wczoraj w Strassbourg piłkarze Danii i Belgii. Zwyciężyli

Francja — Jugosławia 3:2

Pierwsza połowa zakończyła się zwycięstwem dla Jugosławian 0:1, po strzale Milosa Sestica (32 min.). Jednak trzy bramki Michela Platinięgo (59, 62 i 77 min.) przesądziły

o zwycięstwie Francuzów. Wynik meczu — 3:2 ustanowili w 81 min Drogan Stojkovic, skutecznie egzekwując rzut karny. Do półfinałów awansowała reprezentacja Francji.

Przyjać absolwenta — to nie wszystko

Z informacji napływających z zakładów i terenowych placówek służby zatrudnienia wynika, że tegoroczni absolwenci zasadniczych szkół zawodowych i średnich są wszędzie ogromnie oczekiwani. Zarówno w wielkich kombinatach przemysłowych jak i spółdzielczości pracy, budownictwie, handlu i usługach.

Na każdego absolwenta — niezależnie od lokalnych warunków — przypada od kilkunastu do kilkudziesięciu miejsc zatrudnienia. Pracodawcy starają się, aby ich oferty były jak najbardziej konkurencyjne. Zainteresowanie możliwością największym dopływem młodych ludzi do pracy odzwierciedla dotkliwie odczuwane potrzeby kadrowe. Obecnie jednak, za udział młodzi pojawiają się w zakładach pracy, trzeba zastanowić się nad tym, co i jak robić, aby zechcieli w nich pozostać.

programów adaptacji młodych, że nie się w tej dziedzinie nie robi. Wzręcz przeliczenie, programy takie są niemal wszędzie. Niezbyt liczne są natomiast zakłady, w których realizuje się je w sposób umiarkowany, z zaangażowaniem mistrzów i brygadzystów, działów kadr i pionów socjalnych. Dotychczas zakłady należał m.in. Hajnowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego, Państwowy Ośrodek Maszynowy w Narwi, Wojewódzka Odzieżowa Spółdzielnia Pracy „Bielko” im. M. Nowotki w Białymstoku, Bia-

łostocka Spółdzielnia Spółdzielców „Społem”, Fabryka Wyrobów Runowych „Agnella” w Białymstoku i Bielsko-Podlaskie Przedsiębiorstwo Budowlane.

W przededniu pojawienia się rzadych absolwentów na rynku pracy, należy pilnie zbadać stan przygotowania do przyjęcia młodych. Nie można zadowolić się faktem, że istnieje dawno opracowany program adaptacji. Trzeba przeanalizować, co z tego programu było robione rzetelnie, a co w sposób biurokratyczny odciążone. Warto też sięgnąć do rzeczywistych przyczyn odpływu absolwentów w latach poprzednich i zmodyfikować program, wprowadzając elementy, które będą przeciwdziałać zjawisku fluktuacji kadr.

K. LESZCZYŃSKI

Po giełdzie oftalmików

Między modą a kowadłem

Od początku roku dala się zauważyć w naszym regionie pewna poprawa w zaopatrzeniu oftalmicznym. Przyczyniła się do tego zmiana w dystrybucji szkielek i okularów. W Białymstoku powstała tzw. baza tej branży. Dotąd funkcjonowało 9 central pośredniczących w rozprowadzaniu opraw i szkielek z katowickiej „Opty”. Nasz region podlegał hurtowni stołecznej.

Samą reorganizacją i wyznaczeniem pracowników odpowiedzialnych za zaopatrzenie — szkielek nie przypisano. Przekształcono się o tym podczas ostatniej giełdy. Handlowcy z branży spotkali się tym razem w suprasim „Tramplie” z wytwórcami z Katowic. Oprócz określenia warunków dostaw na przyszły rok, obie strony zasymulowały problemy warunkujące dobre zaopatrzenie ludzi posługujących się okularami.

Kłopoty Śląskich Zakładów Mechaniczno-Optycznych z Katowic, jedynej producentki szkielek i oprawek trafiających na nasz rynek, przedstawił zastępca dyrektora tej firmy — Henryk Adamczyk. Okazuje się, że krajowy monopolista może pokryć nasze potrzeby tylko w połowie, ponieważ przedsiębiorstwo to nie potrafi od wielu lat zyskać sympatii kierownictwa resortu przemysłu maszynowego i hutnictwa. Konsekwencją działania na marginesie branży jest dość łatwa do przewidzenia. Brakuje środków nie tylko na modernizację, ale i na rozbudowę zakładu. Kierownictwo „Opty” ma nadzieję, że jeszcze w tym roku zapadną w stołecznej koryście dla nich decyzje i zakłady wyjdzie z cienia. Rozbudowa rozpoczęła się za dwa lata, a w pięć lat potem, szkielek i opraw wystarcząby dla wszystkich potrzebujących.

Póki co w Katowicach wytwarza się rocznie (z 30-letniego półfabrykatu) ok. 4,1 mln szkielek. Są one jednorodniakowe, sferyczne i astygmatyczne, o tzw. dioptrach od 0 do plus minus 30. Ponadto „Opta” wytwarza okulary ok. 1,5 mln oprawek okularowych i 1,2 mln par okularów przeciwsłonecznych. Ostatnio uruchomiono dość trudny dział produkcji szkielek nagaikowych, czyli kontaktowych. W tym roku powinno ich trafić na rynek ok. 12 tys. sztuk.

Z katowickich osłon oczu korzystają też niektóre branże. Np. spawacze i hutnicy otrzymują ok. 0,5 mln sztuk osłon przeciwsłonecznych, a inne gałęzie gospodarki dostają np. szkła przeciwdrobnoustrojowe i przeciwyfiole. W „Opcie” wytwarza się ponadto pomoce okulistyczne (roczna wartość — ok. 10 mln zł) i słuchawki na uszy, potrzebne ludzkości pracującej w hałasie. Przyjmując do wiadomości, niebyleż korzystne perspektywy zakładu, handlowcy nie

mają wyboru. Nie dość, że szkielek i opraw będzie 50-60 proc. w stosunku do potrzeb, to wciąż jeszcze handel nie będzie miał wpływu na jakość katowickich wyrobów. Producentom są panami rynku i każda reklamacja budzi na Śląsku zdziwienie. Mówią o tym przedstawicielek Zrzeszenia WPHW z Łodzi — Teresa Pretowska. — Okularów nikt nie nosi dla przyjemności — stwierdziła po giełdzie. — Mało przejrzyste szkła mogą spowodować trwałe osłabienie wzroku. To, co dostajemy z Katowic, często trzeba byłoby reklamować, tyle, że nie mamy co dawać w zamian. Jakość szkielek jest szczególnie istotna w przypadku dzieci. Ich wzrok przecież stale się zmienia. Mając to na względzie (i uzupełnienie zaopatrzenia rynku) zde-

cydowano się na import. Z Jugosławii, Węgier i Rumunii otrzymamy w tym roku ok. 1,5 mln najbardziej poszukiwanych szkielek styrcyjnych.

Nieco inaczej ma się sprawa z oprawkami. Nie tuka się tak często jak szkła, ale niekiedy eliminuje się z użytku moda. Dotyczy to przede wszystkim okularów przeciwsłonecznych. W przypadku szkielek leczniczych, ludzie zwracają jedynie uwagę na to, czy w okularach jest im „do twarzy”.

Więcej problemów z oprawkami mają wytwórcy. „Opta” ma tylko jedną włoską uni-kalną obrabiarkę do tzw. obwodów. Od jej wydolności zależy więc ilość nowych wzorów. Pracują nad nimi zakładyw plastycy, ale proces technologiczny trwa tak długo, że modne wzory z wiosny br. trafią do handlu w II półroczu przyszłego roku. Na szczęście nie brak zakładów rzemieślniczych uzupełniających ofertę „kluca”. Towar kosztuje o wiele więcej, niż w sklepach WPHW, ale jest to już zmartwienie ludzi chcących nadać za modą.

ADAM ŁOZOWSKI

Za własne pieniądze Nie tylko na swoje potrzeby

Jak się okazuje, myśl o wakacjach dla własnych pieniędzy jest już mocniej zakorzeniona wśród młodzieży niż mogłoby to sobie wyobrazić. Coraz więcej jest szkół, w których z tą myślą działa się przez cały rok szkolny. Po naszych publikacjach inauguracyjnych w pewnym sensie całą akcję odezwały się uczniowie Zespołu Szkół Gastronomicznych w Białymstoku, którzy informują, iż przygotowania do lata OHP rozpoczęli już w marcu. Wtedy zaczęła się rekrutacja do letniej pracy uszadniającej zasne zatrudnienia z zakładami. Większość tzw. pracodawców tradycyjnie od lat współdziała ze szkołą.

Już za kilkanaście dni młodzież z „gastronomika” rozpocznie pracę w PSS w Augustowie, a w lipcu i sierpniu wybiera się do Kolobrzegu, gdzie znajduje zatrudnienie w przedsiębiorstwie Połówek i Usług Rybackich „Barka”.

Warto wspomnieć, że tam, gdzie dobrze działają Komendy Szkolne OHP, praca młodzieży ma nie tylko merkantylny wyraz.

Część zarobionych pieniędzy młodzież przeznaczają na konto budowy Pomnika — Szpitala Matki Polki.

Słuchaczki Medycznego Studium Zawodowego z Białegostoku pszą o swym konkursie wiedzy o OHP, który wygrała Elżbieta Łukasiewicz a także o podjętych pracach społecznych, do których należała: opieka na cmentarzach żołnierzy radzieckich, pomoc osobom niepełnosprawnym, udział w budowie Białostockiego Muzeum Wsi.

Decyzją uczestniczek OHP-owskich działań konto Komendy Szkolnej uszczupliło się o 37 tysięcy złotych. Kwota taka została przekazana na Centrum Matki Polki, fundusz „Daru Młodzieży” i sfinansowała pomocy osierocionym dzieciom.

Oczywiście w bieżących informacjach publikujemy dane o wolnych miejscach pracy, możliwościach zatrudnienia, ale to doniesienia, z których wynika sens młodzieżowej pracy nie oparty wyłącznie na liczeniu złotych, traktujemy w sposób szczególny. (kr)

Pracownicy Rejonu Eksploatacji Technicznej Obiektów Radiokomunikacji zapraszają abonentów telewizji. (kr)

Temat: mleczne napoje

Ze sklepowych wnetrz dawno poznały uśmiechnięte reklamy napojów mlecznych. Po co je lansować, jeśli ciągle brakuje albo kefiru, albo maślanki, albo szampama mlecznego, albo jogurtu, albo wszystkiego naraz.

NIE CHCE KLIENT CZY HANDEL?

Łomżyńska Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska z siedzibą w Piątynie (jedna z pięciu w województwie) prezentuje nader skromną ofertę kefiru i maślanki z dziennymi dostawami odpowiednio po 90 i 130 litrów. Jak na wojewódzką Łomżę i okolice, są to ilości prawie niezauważalne. Tymczasem zakład mógłby wytwarzać dziesięć razy więcej maślanki i około 300 litrów kefiru. Zresztą niewielka produkcja przysparza w dwóch-klopotów. Urządzenie do kefiru ma przecież sporą pojemność, a gdy surowiec ledwo kryje dno, trudno nawet kręcić mieszadłem.

Co sprawia, że wycofano szampam serwatkowy, a pozostałe napoje trafiają na rynek w ilościach mniejszych niż niegdyś, kiedy konsumenci było znacznie mniej? Po prostu — wyjąsniają gospodarze z OSM — brak zamówień z handlu. Łomżyńska PSS argumentuje, że w sklepach zmalał popyt na napoje mleczne i dlatego zamawia ich symboliczne ilości. Czyżby?

Czy rzeczywiście sondaż rynkowych potrzeb jest precyzyjny? Mleczarze operują się tu wyłącznie na opiniach handlu. Może więc raczej decydują kłopoty z napojami mlecznymi, których terminy przydatności do spożycia nie przekraczają dwóch-trzech dni.

Okazuje się, że i ta odpowiedź nie zadowala, bo całe ryzyko ponosi mleczarnia, do której przekazywane są ewentualne zwroty nie sprzedanych artykułów. Może — ma-

żeżi producent — gdybyśmy mieli szansę wytwarzania wielosmakowych jogurtów — napojów poszoby więcej. Na razie jednak sprzęt nie pozwala na takie innowacje. Za to moglibyśmy wziąć się z powrotem za szampam mleczny, tylko nikt go nie chce...

Zimny prysznic na spragnionych

Z zaskoczeniem sięgam po korespondencyjne sygnały czytelników, po notatki z telefonicznych i bezpośrednich rozmów. — Te same głosy: za mało dostaw napojów mlecznych, kiepski wybór. A przecież wieści te pochodzą sprzed sezonu. Co będzie, gdy zaczną się prawdziwe upały, zabraknie wód gazowanych i innych płynów, które z reguły znikają z półek wtedy, gdy są najbardziej potrzebne?

KEFIROWE SPRZECZNOŚCI

Prezes Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej w Suwałkach — Henryk Morawski ma wiadomości z 10 okręgowych spółdzielni. Nie są to wieści radosne. W ciągu czterech pierwszych miesięcy br. na wojewódzki rynek polecało ponad 49 tys. litrów napojów mlecznych, a zwroty wyniosły 31 litrów. To tak jakby ich wcale nie było, co oznacza, że warto zwiększyć ofertę.

— Może i tak, ale handel nie zamawia — słyszę w odpowiedzi. — Zresztą nie usteramy się przy swoim, bo i tak nie jesteśmy w stanie wykonywać o wiele więcej napojów. Próbowaliśmy z maślanką spożywcza, ale były zwroty. Widać ludzie jej nie chcą. Znikome ilości dajemy więc w Augustowie, trochę w Giżycku. Zresztą każda okręgowa spółdzielnia ma swoją typową ofertę. Na suwalskim rynku trafia się np. kefir i szampam mleczny.

Wstępne informacje wskazują na to, że przekazywany na rynek tyle mlecznych napojów, ile chce handel i ile trzeba — kończy prezes. — Bylibyśmy, oczywiście, bardzo zainteresowani sprzedaż ich w koniach dla zakładów pracy czy gastronomicznych. To ułatwiliby nam znakomicie sprawę rozlewania i pakowania. Niestety, takich odbiorców nie mamy wielu.

Samodzielny inspektor spółdzielni — Janina Zaczekowska, jest zdania, że spółdzielczość mleczarska mogłaby przekazać na rynek dużo więcej napojów. Ostatecznie zbliżają się miesiące wakacyjne, narastać będzie na Suwalszczyźnie ruch turystyczny i spożytki wzrosną. W tym czasie w minionym roku zwroty napojów mlecznych wahały się w granicach 130-185 litrów i wobec średnich miesięcznych dostaw stanowiły znikomą odsetkę. W dodatku ubiegłoroczna podaż była znacznie wyższa. Dość powiedzieć, że w ciągu wspomnianych czterech

miesięcy sprzedano na Suwalszczyźnie o 15 tys. litrów napojów mlecznych więcej, niż ostatnio. Najwyraźniejsze zachowanie nastąpiło w kwietniu, kiedy to wyprodukowano tylko 63 proc. ilości napojów przygotowanych przed rokiem. Wygląda na to, że i w handlu i w procesie wytwarzania tkwią poważne rezerwy i mówienie o maksymalnych możliwościach jest co najmniej przedwczesne.

KTO KUPI PEŁNE KONWIE? — Nie liczymy na to — słyszę w białostockiej Wojewódz-

Nie dziwnego, że białostocki rynek jest dość ubogi w napoje mleczne, a wobec niezaspokojonego popytu, statystyka nie robi wrażenia. I tutaj znakomitym wyjątkiem w sytuacji byłby odbiór płynów w dużych pojemnikach przez zakłady pracy, co udaje się jako tako w rejonie Bielska Podlaskiego. Nadal bowiem poważnym problem (czasem nie do pokonania) są ograniczone możliwości butelkowania i rozlewania napojów. Brak zapasu opakowań decyduje też podobno o niewprowadzaniu nowych asortymentowych czy smakowych.

Mieczarnia białostocka, najbardziej obciążona w województwie, przekazuje na rynek dzienne średnio około 2050 litrów napojów mlecznych i jest bliska kresu swych możliwości. Tym samym nie można się spodziewać, by tu albo gdziekolwiek w regionie sezon letni zaznaczył się w sklepach spożywczych obfitością napojów mlecznych.

DUŻO MLEKA — NIEDOSTATEK NAPOJÓW

Z tego pobieżnego przeglądu sytuacji wynika zaskakujący wniosek. Jest teraz szczyt skupu mleka. Na Białostocczyźnie spółdzielnie odbierają go 1,65 mln litrów dziennie. I nie mamy przy tym mlecznych napojów. Ogranicza ich podaż skromny park maszynowy spółdzielni, kłopoty kadrowe, ale czasem też kiepskie rozszanie potrzeb klientów, zwykle ogólnodostępne (po co ścigać do sklepu większy zapas towaru i w razie gdy nie pójdzie, gilmastykować się z jego zwrotem? Po co bawić się w przeryty różny, wytwarzanych gdzie indziej asortymentów napojów, gdy klient i tak weźmie to, co dają?) No i jak tu nie iść do monopolu, gdzie napojów zawsze pod dostatkim i w dużym wyborze?

ANDRZEJ POLAKOWSKI



Sala Tradycji Naukowej w Liceum Ogólnokształcącym w Wysokiem Mazowieckiem. Jedną z wielu sal pamięci narodowej kultywujących nasze zwyczki z przeszłości, pomocnych w wychowaniu młodzieży, ale także chętnie odwiedzanych przez osoby starsze. (Jfb)

Remont nadajnika — kłopoty z II programem TV

Wiadomość ta chyba nieco zmartwił telewizyjny w województwie suwalskim. Od najbliższego piątku (23 bm.) przez tydzień (do 29 bm.) wystąpią na tym terenie kłopoty z odbiorem II programu TV. Radiowo-Telewizyjne Centrum Nadawcze w Kremenianach będzie pracować z obniżoną mocą z powodu koniecznego remontu urządzeń nadawczych.

Z pewnością więc nastąpi pogorszenie jakości drugiego programu, a w większej odległości od ośrodka nadawczego odbiór stanie się niemożliwy. Jeśli tak się stanie, nie będzie to winą jakiejś awarii odborników, a trzeba po prostu tę niedogodność zrozumieć.

Pracownicy Rejonu Eksploatacji Technicznej Obiektów Radiokomunikacji zapraszają abonentów telewizji. (kr)

Nauczyciele Kurpiowszczyzny

23 bm. o godz. 10.30, w ZNP w Ostrołęce (ul. Kolberg 6) rozpocznie się seminarium doktorskie z zakresu historii, zorganizowane przez Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wawę. Referat nt. „Nauczyciele Kurpiowszczyzny i północno-wschodniego Mazowsza” wygłosi dr Henryk Maćkowiak. (nom)

Zaginione jezioro pod Łomżą

Narew jest rzeką stosunkowo młodą w geologicznej skali czasu. Nowe światło na historię ukształtowania się jej rzucają badania mgr Alicji Bahuk z Instytutu Geologicznego. W rejonie przelomu Narwi pod Łomżą, Rzeką w dalszym swym biegu wykorzystana obniżenie w miejscu dawnego jeziora. Dlatego po niej Łomża dolina Narwi ulega znacznemu rozszerzeniu.

całkowicie wypełnione różnymi osadami. W tym czasie nie istniała jeszcze dolina Narwi. Dopiero podczas ostatniego zlodowacenia ukształtował się przelomowy odcinek doliny Narwi pod Łomżą. Rzeką w dalszym swym biegu wykorzystana obniżenie w miejscu dawnego jeziora. Dlatego po niej Łomża dolina Narwi ulega znacznemu rozszerzeniu.

„Spis” bałtyckiej kilki

Bałtycka kilka jest smaczną rybą, ale w ostatnich latach jej zasoby zaczęły maleć. Kraje nadbałtyckie zawarły umowę o ochronie i limitach połowowych tej ryby. W tym celu przeprowadzono „spis” kilki przy pomocy me-

tod' echantieracji; posługując się nią można policzyć wszystkie ryby w morzu. Spis kilki prowadził się dwa razy do roku. Biorą w nim udział specjalści ZSRR, Polski, NRD i Szwecji.

Inną obrabiarkę zmontowano z czterech wiertarek. Zaopatrzono ją w stół obrotowy i układ sterowania. Obsługują ją nie czterech jak dawniej, a jeden pracownik.

Wprowadzenie do produkcji nowych wyrobów, modernizacja istniejących, stałe unowocześnianie parku maszynowego (w tym przechodzenie na obrabiarki sterowane numerycznie, będące przyszłością przemysłu maszynowego), przekaza możliwość przeciętnego racjonalizatora. Silne służby techniczne z etatowymi inżynierami od twórczego myślenia decydują więc o obecności FPIU na światowych rynkach oraz o perspektywach.

Z samej ambicji kiepski utarg

Tylko, że jeżeli inżynier, będący w istocie mózgiem procesu, zarabia mniej, niż przeciętny robotnik, to coś nie jest w porządku. Należałoby pensje inżynierów ściślej powiązać z efektami ich pracy. Związcza, że twórcze myślenie nie jest w „Uchwytach” dodatkowo honorowane. Dobremu konstruktorowi trzeba by dać zarobić więcej, niż dyrektorowi. To by się firmie opłacało. Na razie nie ma jednak podstaw prawnych do takiej ewolucji wynagrodzeń. Można więc w razie potraktować pewien okres koncepcyjnej działalności inżynierów jako wynalazczość pracowniczą ze wszystkimi wynikającymi stąd przywilejami? Może prawo nagiąć trochę do życia?

Wieloletni kierownik działu technicznego w przedsiębiorstwie, który w ub. wniósł 0,93 proc. podwyżki w całym przemyśle maszynowym — 2,57 proc. Takie efekty bez postępu technicznego są nieosiągalne. Niemalże byłoby również utrzymanie obecnej produkcji na poziomie ub. z przy spadku zatrudnienia o 250 osób i wydatnym zwiększeniu czasu pracy. Ogłdam obrabiarkę, niegdyś ogólnego zastosowania, dziś przerobione na automatyczne. Każdą obsługiwał przedtem jeden robotnik, a teraz radzi sobie z czterema, wykonując po usprawnianiu dwa razy więcej elementów.

ANNA RADZIKIEWICZ

Dzień „otwartych drzwi” w rolnictwie

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę czerwca placówki rolnicze naszego województwa zapraszają wszystkich chętnych mieszkańców Białostocczyzny do zwiedzenia zakładów naukowo-badawczych, instytucji rolniczych i produujących gospodarstw indywidualnych. 24 czerwca w godz. 9-17 zapoznać się można z pracami wdrożeniowymi w zakładach rolnych Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Dołdychach i Dobryniowcu. Ciekawe kolekcje odmian roślin uprawnych prezentowane będą przy ul. Borsuczej 2 pracownicy WOPR Białystok i Szepielowo. W placówkach tych uzyskać będzie można bezpłatne porady z zakresu

agrotechniki, hodowli, mechanizacji i ekonomiki rolnictwa. O godz. 10, spod budynku przy ul. Borsuczej 2, wyjedźcie na wycieczka, na którą zapraszamy wszystkich zainteresowanych nowoczesnym budownictwem inwentarskim; zwiedzane bowiem będą najciekawsze obiekty na terenie województwa.

Przy ul. Ogrodowej 10 czynne będą w tym dniu laboratoria Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej oraz Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin, Pachowcy w tych jednostkach udziałem będą porad z zakresu nawożenia oraz zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych.

Zapraszają również do odwiedzin liczne placówki rolnicze położone na terenie województwa. W godz. 9-17 czynne będą wszystkie rejonowe zespoły doradztwa rolniczego WOPR, a także Stacja Hodowli i Unasienniania Zwierząt w Bielsku Podlaskim i Porosicach, Udostępniają obiekty do zwiedzenia wszystkim zainteresowanym Okręgowy Ośrodek Badań i Odmian Roślin Uprawnych w Łyskach oraz PGR-y. Szczegółowych informacji na temat „Dnia Otwartych Drzwi w Rolnictwie” uzyskacie pod adresem: WOPR Białystok 419-953 i 419-957.

dr B.K. KIERZŃOWSKI WOPR Białystok

Konkurs na polach PGR Borzymy

Awans społeczny w PGR BORZYMYS wyznacza mieszkanie. Najniższy standard mają „gliniaci”. Osiem domków dwurodzinnych z lat 50-tych, jest w najniższej cenie. Choć mają plusy — duże podwórza i chlewiki, z poddaszem na słomę. Dalej idą domy murowane, też dwurodzinne. Tych jest dwadzieścia. Cztery bloki stare oraz trzy nowe, jeszcze w budowie, rezerwuje się dla kadry inżynieryjno-technicznej i najlepszych robotników.

Nowe bloki o 36 mieszkaniach zostaną zastawione we wrześniu, ale już je rozdzielono. Na jedno mieszkanie wypłynęły po dwa podania. Komisja musiała dwa razy zasiadać do stołu, żeby potem nie pisać skarg po całej Polsce.

Brygadziści połowy, 31-letni Stanisław Kapuściński zamieszka w nowych blokach. Na jego miejsce w murawance przejdzie Wielgot, zajmujący się wypasem bydła. A z kolei mieszkanie Wielgota w „gliniacu” zajmie pracownik niedawno zatrudniony.

Taki system, wydaje się, zadawała prawie wszystkich. Firmuje go dyrektor — Edward Palczewski, no i przedstawicielstwa ciał społecznych.

NAGRODY ZA LEPszą PRACĘ

Samorząd, któremu przewodniczy Stanisław Kapuściński, jest jeszcze młody. Nie zabiega o prawo pierwszego głosu w gospodarstwie, bo i nie ma takich potrzeb. Obecny dyrektor z deficytu wydzwignął je na 12,5 mln zł zysku. Można przy nim zarobić. A że wymagający i posuch ma, to i lepiej.

KSIĄZKI NADESKANE

- DANIEL PASSENT — BŁYWA POD WERSALIKAMI. Książka o Wiedze 1984, nakład 40 000 egz., str. 474, cena 200 zł.
- Felietony z lat 1976—1982. ANDRZEJ PRZYPKOWSKI — GDZIE WYFRANCIŁ. Wydawnictwo MON 1984, nakład 20 000 egz., str. 232, cena 150 zł.
- Powieść o francuskim ruchu oporu z lat II wojny światowej. KONSTYTUKA 3 MAJA. Wydawnictwo Lubelskie 1984, nakład 50 000 egz., str. 83, cena 40 zł.
- Z serii „Dokumenty naszej tradycji”. WŁODZIMIERZ LENIN — DZIEŁA WSZYSTKIE. I. Książka i Wiedza 1983, nakład 150 000 egz., str. 536, cena 150 zł.
- JULIAN TUWIM — LOKO-MOTYWA. Wydawnictwo Poznańskie 1983, nakład 400 000 egz., cena 35 zł.
- Dwudzieste już wydanie bardzo popularnego wierszówko dla dzieci. MARYLA WELNA — U-SMIECH OJCZYŹNY. LSW 1983, nakład 2000 egz., str. 220, cena 50 zł.
- Tomik wierszy. O WINCENTYM WITOSIE. RELACJE I WSPOMNIENIA. LSW 1984, nakład 100 000 egz., str. 589, cena 350 zł.
- JAN BORKOWSKI — OD WARYŃSKIEGO DO WITOSA. RUCH ROBOCZYCH. CHŁOPI I LUDOWY W POLSCE. LSW 1984, nakład 5000 egz., str. 488, cena 250 zł.
- MARIA KUNCEWICZOWA — TRISTAN 1946. Cytelnik 1984, nakład 20 320, str. 308, cena 120 zł.
- Współczesna transportowa legenda o Tristanie i Izoldzie, wydana już po raz IX. DOKUMENTY KRAJOWEJ KONFERENCJI DELEGATÓW PZR. Książka i Wiedza 1984, str. 62, cena 35 zł.
- REFERAT BIURA POLITYCZNEGO KC PZR WYŁOŻONY NA KRAJOWEJ KONFERENCJI DELEGATÓW PZR PRZEZ I sekretarza KC PZR WJCICHĄ JARUZELSKĄ. Książka i Wiedza 1984, str. 44, cena 20 zł.
- MICHAŁ BULHOGA — MISTYZM I MAŁGORZATA. Cytelnik 1983, nakład 40 320 egz., str. 593, cena 200 zł.
- W wydaniu znanej powieści.

W minionym roku średnia premia wyniosła tu 60 tys. zł. Każdy pracownik PGR ma ogródek, pole na ziemniaki, hoduje tuczniki. Bardziej zaradcy, za dwa jeszcze sprzeda. Wynagrodzenie za pracę — średnio licząc — z premią ok. 16 tys. na miesiąc zostaje w kieszeni.

Dobry robotnik

Stanisław Kapuściński uważa, że system nagród i kar zupełnie dobrze się sprawdza. Poprawiła się dyscyplina. Ludzie przestali pić. Ustawa kolewki też pomaga. Teraz rzadko kto sięga do kieliszka. Chyba, że gdzieś się dobrze schowa...

Ludziom podoba się, że za uważana jest dobra praca. Weźmy np. jesiennie orki. Dyrekcja ogłosiła współzawodnictwo. Ci, co najlepiej i najwydajniej pracowali, dostali nagrody. Dwóch traktorzystów: Jan Bagniński i Ginter Woinowski otrzymali po 9 tys. zł. Jan Grzybiński — sześć. Było pięć wyróżnionych. I ludzie są zadowoleni i robota dobrze wykonana.

Podobnie jest przy żniwach, czy zbiorach traw i słomy. Która brigada najlepiej się spisze, dostaje nagrodę pieniężną i pochwałę. A pochwała, to nie jest głośnienie po głowie. Wpisuje się ją do akt, a potem przy ustalaniu tryznanek otrzymuje się o 20 proc. więcej. Od 60 tys. zł, to jest równo 12 tys. zł. Pieniądz nie do pogardzenia.

Ludzie lepiej dbają o maszynę, bo też jest nagroda za oszczędność paliwa, stan ogumienia itd.

Samorząd nie ma tu wiele do roboty. Zbiera się więc przy ważniejszych okazjach, np. opracowywaniu planu rocznego, czy rozdziale funduszy premiowych. Choćby teraz. Rok gospodarzy jeszcze się nie skończył, a już rozdzielono premie. Taka przymiarowa na zapas. W przybliżeniu wiadomo, że zysk wyniesie ok. 30 mln zł. Z tego trzeba dolożyć 12 milionów do mieszkaniówki, cztery na rozwój gospodarstwa, milion na cele socjalne. Kilka-nastuże zostanie do podziału.

Samorząd i związki wyraziły na to zgodę, bo inaczej groziłby protest w budowie mieszkań. A ludzie chcą się przed zimą wprowadzić do nowych pomieszczeń.

Mieszkania, to nie jest błaża sprawa, nie tylko z punktu widzenia poszczególnych rodzin. Dyrektor traktuje je jako sposób na ściągnięcie i ustabilizowanie kadry. Obecnie ponad 20 proc. to zaloga „ruchoma”. Ot, takie przelotne ptaki. Dziś popracuje, a

zawodowcy. Odpowiednio wyposażeni i przygotowani. Porządnie o siebie z zamkami, wyjęciem drzwi z futryny, czy fachowym wybiciem szyby w oknie. Oni też mają wprawę w blyskawicznym wyszukiwaniu najcenniejszych rzeczy i w ułanianiu się z lupem.

Lup bywa różny. Kosztowności, pieniądza, futra, magnetofony. Ale i lodówki, pralki, telewizory, bielizna pościelowa, różna trudne dziś do zdobycia artykuły domowego użytku. Jak je wynieść?

Jej przyczyna stały się właśnie wypadki na prowincji. Żuk, którym dwóch z grupy przewoził towar wpadł w poślizg i uderzył w drzewo.

Przejeżdżający na motorze milicjanci zatrzymali się, aby sprawdzić, czy nikt nie został ranny. Od kierowcy poczuł alkohol. Sejmował radiowóz. I tak się zaczęło.

Okazało się, że to wóz z uspołecznionej instytucji. Ze w godzinach pracy wozu na lewka obcych ludzi. Ze zawartość wozu i jej dyspozycji (jedną z nich usiłował uciec) nie ma nic wspólnego z instytucją, od której sztydem odbywał się kurs. Kierowca i pasażerów zatrzymano. I tak od nitki do kłębka. Do całej dobrze zorganizowanej grupy.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

DRUGIE MIEJSCE PO LEDZE

Edward Palczewski dyrektor tu od pięciu lat i PGR dobrze na tym wychodzi. Pod względem wydajności i zysku z jednostki powierzchni zajmują drugie miejsce po Ledze w województwie suwalskim.

Prawde mówiąc nie jest to sukces, którym trzeba się chwycić. Dyrektor nie chce laurów. PGR ma warunki do zwiększenia produkcji. Ziemie są niezłe, przeważa IV klasa. Teren równinny. Łąk sporo, a obsada zwierząt jest cokolwiek za niska. Jednak trzeba i to dostrzec, że Borzymy nie poszły śladem innych gospodarstw i nie zmniejszyły starostwa zwierząt po wprowadzeniu reformy. Nawet nieco je zwiększyły co nie spowodowało strat.

Gdyby uszeregować dziedzin produkcji pod względem dochodowości, to na pierwszym miejscu znalazłby się rzepak, potem zboża, a dopiero później hodowla. Rzekają ma dobrą cenę i sypnął z hektara 24 kwintale. Natomiast 40 proc. powierzchni zbóż, to kwalifikaty. Za nasienne wiadomo, że płaci się więcej.

Na temat koniunktury w produkcji zwierzęcej mówi się obecnie cicho. Niejednak celnik narzeka na niską opłacalność tuczu świń. A w PGR Borzymi przynosi on niezłe zyski. I rolnik i PGR mają z niego. Bo „jesli” chłopek, z powodu braku pasz treściwych karmi samym zbożem, to na kilogram przyrostu zużywa 7 kg. W Borzymach zużycie zaś wynosi 4 kg. Wskazać można gospodarstwa jeszcze oszczędniejsze, np. Lesze czy Giżycko.

Przejeżdżający na motorze milicjanci zatrzymali się, aby sprawdzić, czy nikt nie został ranny. Od kierowcy poczuł alkohol. Sejmował radiowóz. I tak się zaczęło.

Okazało się, że to wóz z uspołecznionej instytucji. Ze w godzinach pracy wozu na lewka obcych ludzi. Ze zawartość wozu i jej dyspozycji (jedną z nich usiłował uciec) nie ma nic wspólnego z instytucją, od której sztydem odbywał się kurs. Kierowca i pasażerów zatrzymano. I tak od nitki do kłębka. Do całej dobrze zorganizowanej grupy.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Ze zbytnim też nie ma problemu. Chętnych nie brakuje.

Także trzeba utwardzić podwórza. Na razie PGR zbiera siły i środki na inwestycje. Kiedy je rozpocznie, trudno powiedzieć. Przepisy się zmieniają, co trochę dezorganizuje planowanie. Na przykład plany gospodarstwa na kolejny rok opracowuje się „na wyzucie”. Przed lipcem musi być gotowy, a nikt wcześniej nie sprzedawał i za ile kupować. Dyrektor nie wie, jakim funduszem będzie dysponował i czy akurat będzie mógł otrzymać z banku kredyt. To zadaniem zarządcy.

Drużyna z zarządzenia i przepisy. Bywa, że w roku pojawia się kilka różnych decyzji w tej samej sprawie. Nie nadają się tego czytać. Dyrektor nie ma czasu siedzieć za biurkiem. Uważa, że jeśli będzie produkcja, to każdy przepis będzie pasował.

W sumie, reforma trochę rozwiązała ręce, ale są sprawy, które je nadal krepują. Było dużo dyskusji na temat sposobu naliczania FAZ. Czy od średniego wynagrodzenia, czy od ogólnego funduszu płaci? Niekiedy PGR odpowiadał pierwszy sposób, innym — drugi. Ministerstwo Rolnictwa załatwiło to chyba właściwie. FAZ zostaje na rachunku centralnym i będzie zasilać gospodarstwa pracujące w najtrudniejszych warunkach Suwalskie PGR-y już z tego skorzystały.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

W Borzymach opryskuje się obecnie zboża. Za dwa dni brygady ruszą do sianokosów. Rozpocznie się sezon trwający aż do późnej jesieni. Praca na dwie, czy trzy zmiany, licząc po miejsku. Dyrektor Palczewski dzieli swój czas na pracę zawodową i społeczną. Czasem już nie nadają. Pełni funkcje partyjne w gminie i województwie, kandyduje do WRN. Płynie pozostaje do WRN. Płynie pozostaje do WRN.

EKSPozyCJA

Spółdzielczy Dom Kultury podjął niezmiernie interesującą inicjatywę. Postanowił przedstawić społeczeństwu Białostocko wystawę drzewotwórców artystów należących do Związku Śląski. — PAWŁA STELLERA.

Większość białostockan postać Pawła Stellera (1895—1974) jest na pewno nieznana. I to właśnie z myślą o nich przygotowano tę interesującą wystawę. Paweł Steller dla kultury śląskiej i życia artystycznego tej ziemi jest tym, czym Gustaw Morcinek w dziedzinie literatury. Steller to piewca Śląska, ludzi tej ziemi zamieszkałych, to wreszcie genialny portrecista w arcytudnej sztuce drzewotwórcy.

Twórczość artysty, rozpoczynając już w 1909 r. jako 14-letni chłopiec — uczeń Państwowej Szkoły Przemysłu Artystycznego we Lwowie. Naukę w szkole wyższej przerywa mu I wojna światowa. Po powrocie do kraju kształcił się w Szkole Topografów w Wojskowym Instytucie Geograficznym (1922 r.). Od 1923 r. Steller jest słuchaczem Akademii Sztuk Pięknych

W Gminie Pacánów — „redniwie” miasteczko Kozłowa — Matka i Stopnica w woj. kieleckim, znane są nie tylko w kraju, ale także za granicą. Sławę zawiązywała uprawomocnioną i cebuli, co roku wiele warzyw z tego regionu sprowadzają do Białostocka. Także w tym roku rejon ten dostarcza odbiorcom setki ton warzyw.

Uprawa czosnku i cebuli w gminach Pacánów i Stopnica prowadzona jest od lat. Plantatorzy — to doświadczalni rolnicy, którzy osiedla dobre wyniki także w uprawie sznoka, koprowych i roślin strączkowych oraz w hodowli. To lat temu wiele gospodarstw było zniszczonych, gdyż przez te tereny przebiegała linia frontu.

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W wywołaniu, przy pomocy państwa, gospodarstwa zostały odbudowane i dziś należą do produjących. (PAP)

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP w 1927 r. i podejmuje decyzję trud-

W Warszawie na Wydziale Grafiki pod kierunkiem prof. Władysława Skoczylasa, Kończy ASP

USŁUGI

OSRODEK Informacji Usługowej, ul. Lipowa 4, tel. 418-808 - pełna informacja o wszystkich usługach. k 2473-0

ROLNICZA SPÓDZIELNIA PRODUKCYJNA W DOBROMIŁU gm. Bielsk Podlaski, woj. białostockie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na n/w samochody:

- 1. samochód „Star” z nacepą, C-29, 1 szt. Cena wywoławcza — 497.000 zł
2. samochód „Star” W-28, 2 szt. Cena wywoławcza — 279.350 zł
3. samochód „Żuk” 1 szt. Cena wywoławcza — 127.250 zł.

DOM WYCIEKOWY PTTK

w Rucianem Nidzie, ul. Mazurska 16 ZATRUDNI w sezonie letnim kucharki i pomoce kuchenne. k 2712-00

W W A G A PRODUCENCI

NAPOJÓW CHŁODZONYCH I GAZOWANYCH PP-Z „W A R M E X” w Olsztynie proponuje wysokiej jakości koncentraty i zaprawy do napojów, deserów i koktajli. Informacja PP-Z „Warmex” w Olsztynie tel. 33-58-64 wew/136. k 2713-0

KOMUNIKAT SPÓDZIELNIA MIESZKANIOWA „SWIT” w Eiku

informuje, że w dniach 18 czerwca — 18 lipca 1984 r. odbywać się będą przegady w poczet członków, kandydatów zarejestrowanych w naszej Spółdzielni, którzy zgromadzili wkład mieszkaniowy w latach 1978 i 1979 r. Wobec powyższego prosimy kandydatów o zgłoszenie się z książeczką mieszkaniową w biurze Spółdzielni, ul. Słowackiego 2, pokój nr 16 w w/w terminie. Zarząd. k 2727-1

ROZNE

PRZYJME na stałe do prowadzenia domu i młoda jako pomoc domowa z możliwością nauki zawodu. Zgłoszenia listowo: S. Staszewska, 05-070 Sulejówku, ul. Włostowa 6. k 2184-0

Wyrazy głębokiego współczucia

Kol. JANINIE I GRZEGORZOWI KULESZOM z powodu śmierci Ojca

Wyrazy głębokiego współczucia

Kol. mgr. inż. JAROSŁAWIEM SOBOLEWSKIEMU z powodu zgonu Ojca

Wyrazy szczerego współczucia

mgr. WANDZIE LULEWICZ Dyrektor ZSZ ZEB z powodu śmierci Matki

Wyrazy głębokiego współczucia

Kol. MARII MAKUSZEWSKIEJ z powodu zgonu Meza

Wyrazy głębokiego współczucia

Kol. KRYSZYŃCE SZYMONIAK z powodu zgonu Meza

Wyrazy głębokiego współczucia

Kol. inż. LEONOWI STANKIEWICZOWI z powodu śmierci Brata

Wyrazy głębokiego żalu i szczerego współczucia

Kol. ELEONORZE PALINSKIEJ z powodu śmierci Ojca

Wyrazy szczerego współczucia

Kol. IRENIĘ ŚWIECICKIEJ z powodu zgonu Ojca

Co, gdzie, kiedy?

W BIAŁYMSTOKU Teatr Dramatyczny im. A. W. Węgierskiego w środę (18.06) w czwartek (19.06) w piątek (20.06) w sobotę (21.06) w niedzielę (22.06) w poniedziałek (23.06) w wtorek (24.06) w środę (25.06) w czwartek (26.06) w piątek (27.06) w sobotę (28.06) w niedzielę (29.06) w poniedziałek (30.06) w wtorek (01.07) w środę (02.07) w czwartek (03.07) w piątek (04.07) w sobotę (05.07) w niedzielę (06.07) w poniedziałek (07.07) w wtorek (08.07) w środę (09.07) w czwartek (10.07) w piątek (11.07) w sobotę (12.07) w niedzielę (13.07) w poniedziałek (14.07) w wtorek (15.07) w środę (16.07) w czwartek (17.07) w piątek (18.07) w sobotę (19.07) w niedzielę (20.07) w poniedziałek (21.07) w wtorek (22.07) w środę (23.07) w czwartek (24.07) w piątek (25.07) w sobotę (26.07) w niedzielę (27.07) w poniedziałek (28.07) w wtorek (29.07) w środę (30.07) w czwartek (31.07) w piątek (01.08) w sobotę (02.08) w niedzielę (03.08) w poniedziałek (04.08) w wtorek (05.08) w środę (06.08) w czwartek (07.08) w piątek (08.08) w sobotę (09.08) w niedzielę (10.08) w poniedziałek (11.08) w wtorek (12.08) w środę (13.08) w czwartek (14.08) w piątek (15.08) w sobotę (16.08) w niedzielę (17.08) w poniedziałek (18.08) w wtorek (19.08) w środę (20.08) w czwartek (21.08) w piątek (22.08) w sobotę (23.08) w niedzielę (24.08) w poniedziałek (25.08) w wtorek (26.08) w środę (27.08) w czwartek (28.08) w piątek (29.08) w sobotę (30.08) w niedzielę (31.08) w poniedziałek (01.09) w wtorek (02.09) w środę (03.09) w czwartek (04.09) w piątek (05.09) w sobotę (06.09) w niedzielę (07.09) w poniedziałek (08.09) w wtorek (09.09) w środę (10.09) w czwartek (11.09) w piątek (12.09) w sobotę (13.09) w niedzielę (14.09) w poniedziałek (15.09) w wtorek (16.09) w środę (17.09) w czwartek (18.09) w piątek (19.09) w sobotę (20.09) w niedzielę (21.09) w poniedziałek (22.09) w wtorek (23.09) w środę (24.09) w czwartek (25.09) w piątek (26.09) w sobotę (27.09) w niedzielę (28.09) w poniedziałek (29.09) w wtorek (30.09) w środę (01.10) w czwartek (02.10) w piątek (03.10) w sobotę (04.10) w niedzielę (05.10) w poniedziałek (06.10) w wtorek (07.10) w środę (08.10) w czwartek (09.10) w piątek (10.10) w sobotę (11.10) w niedzielę (12.10) w poniedziałek (13.10) w wtorek (14.10) w środę (15.10) w czwartek (16.10) w piątek (17.10) w sobotę (18.10) w niedzielę (19.10) w poniedziałek (20.10) w wtorek (21.10) w środę (22.10) w czwartek (23.10) w piątek (24.10) w sobotę (25.10) w niedzielę (26.10) w poniedziałek (27.10) w wtorek (28.10) w środę (29.10) w czwartek (30.10) w piątek (31.10) w sobotę (01.11) w niedzielę (02.11) w poniedziałek (03.11) w wtorek (04.11) w środę (05.11) w czwartek (06.11) w piątek (07.11) w sobotę (08.11) w niedzielę (09.11) w poniedziałek (10.11) w wtorek (11.11) w środę (12.11) w czwartek (13.11) w piątek (14.11) w sobotę (15.11) w niedzielę (16.11) w poniedziałek (17.11) w wtorek (18.11) w środę (19.11) w czwartek (20.11) w piątek (21.11) w sobotę (22.11) w niedzielę (23.11) w poniedziałek (24.11) w wtorek (25.11) w środę (26.11) w czwartek (27.11) w piątek (28.11) w sobotę (29.11) w niedzielę (30.11) w poniedziałek (01.12) w wtorek (02.12) w środę (03.12) w czwartek (04.12) w piątek (05.12) w sobotę (06.12) w niedzielę (07.12) w poniedziałek (08.12) w wtorek (09.12) w środę (10.12) w czwartek (11.12) w piątek (12.12) w sobotę (13.12) w niedzielę (14.12) w poniedziałek (15.12) w wtorek (16.12) w środę (17.12) w czwartek (18.12) w piątek (19.12) w sobotę (20.12) w niedzielę (21.12) w poniedziałek (22.12) w wtorek (23.12) w środę (24.12) w czwartek (25.12) w piątek (26.12) w sobotę (27.12) w niedzielę (28.12) w poniedziałek (29.12) w wtorek (30.12) w środę (31.12) w czwartek (01.01) w piątek (02.01) w sobotę (03.01) w niedzielę (04.01) w poniedziałek (05.01) w wtorek (06.01) w środę (07.01) w czwartek (08.01) w piątek (09.01) w sobotę (10.01) w niedzielę (11.01) w poniedziałek (12.01) w wtorek (13.01) w środę (14.01) w czwartek (15.01) w piątek (16.01) w sobotę (17.01) w niedzielę (18.01) w poniedziałek (19.01) w wtorek (20.01) w środę (21.01) w czwartek (22.01) w piątek (23.01) w sobotę (24.01) w niedzielę (25.01) w poniedziałek (26.01) w wtorek (27.01) w środę (28.01) w czwartek (29.01) w piątek (30.01) w sobotę (31.01) w niedzielę (01.02) w poniedziałek (02.02) w wtorek (03.02) w środę (04.02) w czwartek (05.02) w piątek (06.02) w sobotę (07.02) w niedzielę (08.02) w poniedziałek (09.02) w wtorek (10.02) w środę (11.02) w czwartek (12.02) w piątek (13.02) w sobotę (14.02) w niedzielę (15.02) w poniedziałek (16.02) w wtorek (17.02) w środę (18.02) w czwartek (19.02) w piątek (20.02) w sobotę (21.02) w niedzielę (22.02) w poniedziałek (23.02) w wtorek (24.02) w środę (25.02) w czwartek (26.02) w piątek (27.02) w sobotę (28.02) w niedzielę (29.02) w poniedziałek (01.03) w wtorek (02.03) w środę (03.03) w czwartek (04.03) w piątek (05.03) w sobotę (06.03) w niedzielę (07.03) w poniedziałek (08.03) w wtorek (09.03) w środę (10.03) w czwartek (11.03) w piątek (12.03) w sobotę (13.03) w niedzielę (14.03) w poniedziałek (15.03) w wtorek (16.03) w środę (17.03) w czwartek (18.03) w piątek (19.03) w sobotę (20.03) w niedzielę (21.03) w poniedziałek (22.03) w wtorek (23.03) w środę (24.03) w czwartek (25.03) w piątek (26.03) w sobotę (27.03) w niedzielę (28.03) w poniedziałek (29.03) w wtorek (30.03) w środę (31.03) w czwartek (01.04) w piątek (02.04) w sobotę (03.04) w niedzielę (04.04) w poniedziałek (05.04) w wtorek (06.04) w środę (07.04) w czwartek (08.04) w piątek (09.04) w sobotę (10.04) w niedzielę (11.04) w poniedziałek (12.04) w wtorek (13.04) w środę (14.04) w czwartek (15.04) w piątek (16.04) w sobotę (17.04) w niedzielę (18.04) w poniedziałek (19.04) w wtorek (20.04) w środę (21.04) w czwartek (22.04) w piątek (23.04) w sobotę (24.04) w niedzielę (25.04) w poniedziałek (26.04) w wtorek (27.04) w środę (28.04) w czwartek (29.04) w piątek (30.04) w sobotę (01.05) w niedzielę (02.05) w poniedziałek (03.05) w wtorek (04.05) w środę (05.05) w czwartek (06.05) w piątek (07.05) w sobotę (08.05) w niedzielę (09.05) w poniedziałek (10.05) w wtorek (11.05) w środę (12.05) w czwartek (13.05) w piątek (14.05) w sobotę (15.05) w niedzielę (16.05) w poniedziałek (17.05) w wtorek (18.05) w środę (19.05) w czwartek (20.05) w piątek (21.05) w sobotę (22.05) w niedzielę (23.05) w poniedziałek (24.05) w wtorek (25.05) w środę (26.05) w czwartek (27.05) w piątek (28.05) w sobotę (29.05) w niedzielę (30.05) w poniedziałek (31.05) w wtorek (01.06) w środę (02.06) w czwartek (03.06) w piątek (04.06) w sobotę (05.06) w niedzielę (06.06) w poniedziałek (07.06) w wtorek (08.06) w środę (09.06) w czwartek (10.06) w piątek (11.06) w sobotę (12.06) w niedzielę (13.06) w poniedziałek (14.06) w wtorek (15.06) w środę (16.06) w czwartek (17.06) w piątek (18.06) w sobotę (19.06) w niedzielę (20.06) w poniedziałek (21.06) w wtorek (22.06) w środę (23.06) w czwartek (24.06) w piątek (25.06) w sobotę (26.06) w niedzielę (27.06) w poniedziałek (28.06) w wtorek (29.06) w środę (30.06) w czwartek (01.07) w piątek (02.07) w sobotę (03.07) w niedzielę (04.07) w poniedziałek (05.07) w wtorek (06.07) w środę (07.07) w czwartek (08.07) w piątek (09.07) w sobotę (10.07) w niedzielę (11.07) w poniedziałek (12.07) w wtorek (13.07) w środę (14.07) w czwartek (15.07) w piątek (16.07) w sobotę (17.07) w niedzielę (18.07) w poniedziałek (19.07) w wtorek (20.07) w środę (21.07) w czwartek (22.07) w piątek (23.07) w sobotę (24.07) w niedzielę (25.07) w poniedziałek (26.07) w wtorek (27.07) w środę (28.07) w czwartek (29.07) w piątek (30.07) w sobotę (31.07) w niedzielę (01.08) w poniedziałek (02.08) w wtorek (03.08) w środę (04.08) w czwartek (05.08) w piątek (06.08) w sobotę (07.08) w niedzielę (08.08) w poniedziałek (09.08) w wtorek (10.08) w środę (11.08) w czwartek (12.08) w piątek (13.08) w sobotę (14.08) w niedzielę (15.08) w poniedziałek (16.08) w wtorek (17.08) w środę (18.08) w czwartek (19.08) w piątek (20.08) w sobotę (21.08) w niedzielę (22.08) w poniedziałek (23.08) w wtorek (24.08) w środę (25.08) w czwartek (26.08) w piątek (27.08) w sobotę (28.08) w niedzielę (29.08) w poniedziałek (30.08) w wtorek (31.08) w środę (01.09) w czwartek (02.09) w piątek (03.09) w sobotę (04.09) w niedzielę (05.09) w poniedziałek (06.09) w wtorek (07.09) w środę (08.09) w czwartek (09.09) w piątek (10.09) w sobotę (11.09) w niedzielę (12.09) w poniedziałek (13.09) w wtorek (14.09) w środę (15.09) w czwartek (16.09) w piątek (17.09) w sobotę (18.09) w niedzielę (19.09) w poniedziałek (20.09) w wtorek (21.09) w środę (22.09) w czwartek (23.09) w piątek (24.09) w sobotę (25.09) w niedzielę (26.09) w poniedziałek (27.09) w wtorek (28.09) w środę (29.09) w czwartek (30.09) w piątek (01.10) w sobotę (02.10) w niedzielę (03.10) w poniedziałek (04.10) w wtorek (05.10) w środę (06.10) w czwartek (07.10) w piątek (08.10) w sobotę (09.10) w niedzielę (10.10) w poniedziałek (11.10) w wtorek (12.10) w środę (13.10) w czwartek (14.10) w piątek (15.10) w sobotę (16.10) w niedzielę (17.10) w poniedziałek (18.10) w wtorek (19.10) w środę (20.10) w czwartek (21.10) w piątek (22.10) w sobotę (23.10) w niedzielę (24.10) w poniedziałek (25.10) w wtorek (26.10) w środę (27.10) w czwartek (28.10) w piątek (29.10) w sobotę (30.10) w niedzielę (31.10) w poniedziałek (01.11) w wtorek (02.11) w środę (03.11) w czwartek (04.11) w piątek (05.11) w sobotę (06.11) w niedzielę (07.11) w poniedziałek (08.11) w wtorek (09.11) w środę (10.11) w czwartek (11.11) w piątek (12.11) w sobotę (13.11) w niedzielę (14.11) w poniedziałek (15.11) w wtorek (16.11) w środę (17.11) w czwartek (18.11) w piątek (19.11) w sobotę (20.11) w niedzielę (21.11) w poniedziałek (22.11) w wtorek (23.11) w środę (24.11) w czwartek (25.11) w piątek (26.11) w sobotę (27.11) w niedzielę (28.11) w poniedziałek (29.11) w wtorek (30.11) w środę (01.12) w czwartek (02.12) w piątek (03.12) w sobotę (04.12) w niedzielę (05.12) w poniedziałek (06.12) w wtorek (07.12) w środę (08.12) w czwartek (09.12) w piątek (10.12) w sobotę (11.12) w niedzielę (12.12) w poniedziałek (13.12) w wtorek (14.12) w środę (15.12) w czwartek (16.12) w piątek (17.12) w sobotę (18.12) w niedzielę (19.12) w poniedziałek (20.12) w wtorek (21.12) w środę (22.12) w czwartek (23.12) w piątek (24.12) w sobotę (25.12) w niedzielę (26.12) w poniedziałek (27.12) w wtorek (28.12) w środę (29.12) w czwartek (30.12) w piątek (31.12) w sobotę (01.01) w niedzielę (02.01) w poniedziałek (03.01) w wtorek (04.01) w środę (05.01) w czwartek (06.01) w piątek (07.01) w sobotę (08.01) w niedzielę (09.01) w poniedziałek (10.01) w wtorek (11.01) w środę (12.01) w czwartek (13.01) w piątek (14.01) w sobotę (15.01) w niedzielę (16.01) w poniedziałek (17.01) w wtorek (18.01) w środę (19.01) w czwartek (20.01) w piątek (21.01) w sobotę (22.01) w niedzielę (23.01) w poniedziałek (24.01) w wtorek (25.01) w środę (26.01) w czwartek (27.01) w piątek (28.01) w sobotę (29.01) w niedzielę (30.01) w poniedziałek (31.01) w wtorek (01.02) w środę (02.02) w czwartek (03.02) w piątek (04.02) w sobotę (05.02) w niedzielę (06.02) w poniedziałek (07.02) w wtorek (08.02) w środę (09.02) w czwartek (10.02) w piątek (11.02) w sobotę (12.02) w niedzielę (13.02) w poniedziałek (14.02) w wtorek (15.02) w środę (16.02) w czwartek (17.02) w piątek (18.02) w sobotę (19.02) w niedzielę (20.02) w poniedziałek (21.02) w wtorek (22.02) w środę (23.02) w czwartek (24.02) w piątek (25.02) w sobotę (26.02) w niedzielę (27.02) w poniedziałek (28.02) w wtorek (29.02) w środę (30.02) w czwartek (01.03) w piątek (02.03) w sobotę (03.03) w niedzielę (04.03) w poniedziałek (05.03) w wtorek (06.03) w środę (07.03) w czwartek (08.03) w piątek (09.03) w sobotę (10.03) w niedzielę (11.03) w poniedziałek (12.03) w wtorek (13.03) w środę (14.03) w czwartek (15.03) w piątek (16.03) w sobotę (17.03) w niedzielę (18.03) w poniedziałek (19.03) w wtorek (20.03) w środę (21.03) w czwartek (22.03) w piątek (23.03) w sobotę (24.03) w niedzielę (25.03) w poniedziałek (26.03) w wtorek (27.03) w środę (28.03) w czwartek (29.03) w piątek (30.03) w sobotę (31.03) w niedzielę (01.04) w poniedziałek (02.04) w wtorek (03.04) w środę (04.04) w czwartek (05.04) w piątek (06.04) w sobotę (07.04) w niedzielę (08.04) w poniedziałek (09.04) w wtorek (10.04) w środę (11.04) w czwartek (12.04) w piątek (13.04) w sobotę (14.04) w niedzielę (15.04) w poniedziałek (16.04) w wtorek (17.04) w środę (18.04) w czwartek (19.04) w piątek (20.04) w sobotę (21.04) w niedzielę (22.04) w poniedziałek (23.04) w wtorek (24.04) w środę (25.04) w czwartek (26.04) w piątek (27.04) w sobotę (28.04) w niedzielę (29.04) w poniedziałek (30.04) w wtorek (01.05) w środę (02.05) w czwartek (03.05) w piątek (04.05) w sobotę (05.05) w niedzielę (06.05) w poniedziałek (07.05) w wtorek (08.05) w środę (09.05) w czwartek (10.05) w piątek (11.05) w sobotę (12.05) w niedzielę (13.05) w poniedziałek (14.05) w wtorek (15.05) w środę (16.05) w czwartek (17.05) w piątek (18.05) w sobotę (19.05) w niedzielę (20.05) w poniedziałek (21.05) w wtorek (22.05) w środę (23.05) w czwartek (24.05) w piątek (25.05) w sobotę (26.05) w niedzielę (27.05) w poniedziałek (28.05) w wtorek (29.05) w środę (30.05) w czwartek (31.05) w piątek (01.06) w sobotę (02.06) w niedzielę (03.06) w poniedziałek (04.06) w wtorek (05.06) w środę (06.06) w czwartek (07.06) w piątek (08.06) w sobotę (09.06) w niedzielę (10.06) w poniedziałek (11.06) w wtorek (12.06) w środę (13.06) w czwartek (14.06) w piątek (15.06) w sobotę (16.06) w niedzielę (17.06) w poniedziałek (18.06) w wtorek (19.06) w środę (20.06) w czwartek (21.06) w piątek (22.06) w sobotę (23.06) w niedzielę (24.06) w poniedziałek (25.06) w wtorek (26.06) w środę (27.06) w czwartek (28.06) w piątek (29.06) w sobotę (30.06) w niedzielę (01.07) w poniedziałek (02.07) w wtorek (03.07) w środę (04.07) w czwartek (05.07) w piątek (06.07) w sobotę (07.07) w niedzielę (08.07) w poniedziałek (09.07) w wtorek (10.07) w środę (11.07) w czwartek (12.07) w piątek (13.07) w sobotę (14.07) w niedzielę (15.07) w poniedziałek (16.07) w wtorek (17.07) w środę (18.07) w czwartek (19.07) w piątek (20.07) w sobotę (21.07) w niedzielę (22.07) w poniedziałek (23.07) w wtorek (24.07) w środę (25.07) w czwartek (26.07) w piątek (27.07) w sobotę (28.07) w niedzielę (29.07) w poniedziałek (30.07) w wtorek (31.07) w środę (01.08) w czwartek (02.08) w piątek (03.08) w sobotę (04.08) w niedzielę (05.08) w poniedziałek (06.08) w wtorek (07.08) w środę (08.08) w czwartek (09.08) w piątek (10.08) w sobotę (11.08) w niedzielę (12.08) w poniedziałek (13.08) w wtorek (14.08) w środę (15.08) w czwartek (16.08) w piątek (17.08) w sobotę (18.08) w niedzielę (19.08) w poniedziałek (20.08) w wtorek (21.08) w środę (22.08) w czwartek (23.08) w piątek (24.08) w sobotę (25.08) w niedzielę (26.08) w poniedziałek (27.08) w wtorek (28.08) w środę (29.08) w czwartek (30.08) w piątek (31.08) w sobotę (01.09) w niedzielę (02.09) w poniedziałek (03.09) w wtorek (04.09) w środę (05.09) w czwartek (06.09) w piątek (07.09) w sobotę (08.09) w niedzielę (09.09) w poniedziałek (10.09) w wtorek (11.09) w środę (12.09) w czwartek (13.09) w piątek (14.09) w sobotę (15.09) w niedzielę (16.09) w poniedziałek (17.09) w wtorek (18.09) w środę (19.09) w czwartek (20.09) w piątek (21.09) w sobotę (22.09) w niedzielę (23.09) w poniedziałek (24.09) w wtorek (25.09) w środę (26.09) w czwartek (27.09) w piątek (28.09) w sobotę (29.09) w niedzielę (30.09) w poniedziałek (01.10) w wtorek (02.10) w środę (03.10) w czwartek (04.10) w piątek (05.10) w sobotę (06.10) w niedzielę (07.10) w poniedziałek (08.10) w wtorek (09.10) w środę (10.10) w czwartek (11.10) w piątek (12.10) w sobotę (13.10) w niedzielę (14.10) w poniedziałek (15.10) w wtorek (16.10) w środę (17.10) w czwartek (18.10) w piątek (19.10) w sobotę (20.10) w niedzielę (21.10) w poniedziałek (22.10) w wtorek (23.10) w środę (24.10) w czwartek (25.10) w piątek (26.10) w sobotę (27.10) w niedzielę (28.10) w poniedziałek (29.10) w wtorek (30.10) w środę (01.11) w czwartek (02.11) w piątek (03.11) w sobotę (04.11) w niedzielę (05.11) w poniedziałek (06.11) w wtorek (07.11) w środę (08.11) w czwartek (09.11) w piątek (10.11) w sobotę (11.11) w niedzielę (12.11) w poniedziałek (13.11) w wtorek (14.11) w środę (15.11) w czwartek (16.11) w piątek (17.11) w sobotę (18.11) w niedzielę (19.11) w poniedziałek (20.11) w wtorek (21.11) w środę (22.11) w czwartek (23.11) w piątek (24.11) w sobotę (25.11) w niedzielę (26.11) w poniedziałek (27.11) w wtorek (28.11) w środę (29.11) w czwartek (30.11) w piątek (01.12) w sobotę (02.12) w niedzielę (03.12) w poniedziałek (04.12) w wtorek (05.12) w środę (06.12) w czwartek (07.12) w piątek (08.12) w sobotę (09.12) w niedzielę (10.12) w poniedziałek (11.12) w wtorek (12.12) w środę (13.12) w czwartek (14.12) w piątek (15.12) w sobotę (16.12) w niedzielę (17.12) w poniedziałek (18.12) w wtorek (19.12) w środę (20.12) w czwartek (21.12) w piątek (22.12) w sobotę (23.12) w niedzielę (24.12) w poniedziałek (25.12) w wtorek (26.12) w środę (27.12) w czwartek (28.12) w piątek (29.12) w sobotę (30.12) w niedzielę (01.01) w poniedziałek (02.01) w wtorek (03.01) w środę (04.01) w czwartek (05.01) w piątek (06.01) w sobotę (07.01) w niedzielę (08.01) w poniedziałek (09.01) w wtorek (10.01) w środę (11.01) w czwartek (12.01) w piątek (13.01) w sobotę (14.01) w niedzielę (15.01) w poniedziałek (16.01) w wtorek (17.01) w środę (18.01) w czwartek (19.01) w piątek (20.01) w sobotę (21.01) w niedzielę (22.01) w poniedziałek (23.01) w wtorek (24.01) w środę (25.01) w czwartek (26.01) w piątek (27.01) w sobotę (28.01) w niedzielę (29.01) w poniedziałek (30.01) w wtorek (01.02) w środę (02.02) w czwartek (03.02) w piątek (04.02) w sobotę (05.02) w niedzielę (06.02) w poniedziałek (07.02) w wtorek (08.02) w środę (09.02) w czwartek (10.02) w piątek (11.02) w sobotę (12.02) w niedzielę (13.02) w poniedziałek (14.02) w wtorek (15.02) w środę (16.02) w czwartek (17.02) w piątek (18.02) w sobotę (19.02) w niedzielę (20.02) w poniedziałek (21.02) w wtorek (22.02) w środę (23.02) w czwartek (24.02) w piątek (25.02) w sobotę (26.02) w niedzielę (27.02) w poniedziałek (28.02) w wtorek (29.02) w środę (30.02) w czwartek (01.03) w piątek (02.03) w sobotę (03.03) w niedzielę (04.03) w poniedziałek (05.03) w wtorek (0

Ćwierćwiecze elckiego „Świt”

Spółdzielnia związana z miastem

Kiedy przed dwudziestoma pięcioletni laty powstawała obecna SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „ŚWIT” w ELKU...

Obecnie liczy 4200 członków posiadających mieszkania, 421 oczekujących i około 7000 kandydatów...

ren pod realizację osiedla „Konieczki”, co pozwoliło na prowadzenie dalszej działalności inwestycyjnej...

W celu zaspokojenia potrzeb remontowych oraz zagospodarowania terenów osiedlowych i poprawy warunków zamieszkania...

Celem zapewnienia właściwej estetyki osiedli realizuje się także budowę bazy zieleni...

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Świt” w Elku posiada także Zakład Ciepłowniczy, który w 1983 roku, ogzewał budynki...

Wszystkie przedstawione informacje, jak również wiele problemów związanych z prowadzeniem prawidłowej działalności...

Podczas rozegranego w Łomżyńskim wojewódzkim meczu masowego turnieju piłki nożnej...

W ramach akcji honorowego krwiodawstwa w szeregach ZSMP. Ostatnio m. in. członkowie organizacji z Komendy Rejonowej Straży Pożarnej...

W Czarotwie spotkali się członkowie Rady Młodzieży Szkolnej ZSMP w Łomży. Omówiono m. in. koncepcję powołania uczniowskiego kolegium redakcyjnego...

W Czarotwie spotkali się członkowie Rady Młodzieży Szkolnej ZSMP w Łomży. Omówiono m. in. koncepcję powołania uczniowskiego kolegium redakcyjnego...

W Czarotwie spotkali się członkowie Rady Młodzieży Szkolnej ZSMP w Łomży. Omówiono m. in. koncepcję powołania uczniowskiego kolegium redakcyjnego...

Na apel PRON

Pomagamy szkołom!

Ostatnio, w Wysokiem Mazowieckiem, podczas obrad Miejsko-Gminnej Rady Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego...

Komitet zwrócił się z apelem do zakładów pracy, instytucji, organizacji społecznych i młodzieżowych...

Warto przypomnieć, że potrzeby są duże i nadal wzrastają. Ich realizację można przyspieszyć tylko dzięki społecznym pracom i funduszom...

Składnica Harcerska w Suwałkach

Do niedawna Suwałki były jedynym miastem wojewódzkim bez Składnicy Harcerskiej. Kilkuletnie starania Suwalskiej Chorągwi ZHP...

W nowym sklepie poza towarową podległymi rozdziałem jest miejscowa Chorągiew ZHP, każdy może nabyć min. artykuły polityczne, modelarskie, zabawki...

Podstawową formą działalności gospodarczej WUR jest produkcja bielizny pościelowej dla potrzeb internatów, hufców OHP...

Do niedawna jeszcze łomżyńskie znajdowało się w nielicznej grupie województw, które nie bardzo potrafiły rozwiązać problem funkcjonowania WUR...

W Nowince społeczne ognisko muzyczne. Od pewnego czasu w pomieszczeniach GOK w Nowince odbijają odgłosy muzyki...

— Początkowo, mówi nauczyciel i dyrektor ogniska w jednej osobie, Stanisław Kępska, było zaledwie kilkoro dzieci...

Warto dodać, że CN prowadzi sprzedaż nasion w 100 punktach, w tym w 57 w woj. suwalskim i 50 w woj. łomżyńskim...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

Obecnie w PSM w Elku kształcą się 120 uczniów, w tym w działach dziecięcym i 6-letnim cyklem nauczania jest 191 uczniów i w dziale młodzieżowym — 2 5-letnim cyklem nauczania — 23 uczniów...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...



W łomżyńskim WUR

Nauka i praca

Uruchomienie działalności gospodarczej, uzyskanie samodzielnych pomieszczeń oraz wsparcie ZW ZSMP i biura Uniwersytetu Robotniczego w Warszawie...

Działalność oświatowa WUR prowadzona jest systemem kursowym. W ubr. zorganizowano m. in. trzy kursy długoterminowe...

Do niedawna jeszcze łomżyńskie znajdowało się w nielicznej grupie województw, które nie bardzo potrafiły rozwiązać problem funkcjonowania WUR...

W Nowince społeczne ognisko muzyczne. Od pewnego czasu w pomieszczeniach GOK w Nowince odbijają odgłosy muzyki...

— Początkowo, mówi nauczyciel i dyrektor ogniska w jednej osobie, Stanisław Kępska, było zaledwie kilkoro dzieci...

Warto dodać, że CN prowadzi sprzedaż nasion w 100 punktach, w tym w 57 w woj. suwalskim i 50 w woj. łomżyńskim...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

Obecnie w PSM w Elku kształcą się 120 uczniów, w tym w działach dziecięcym i 6-letnim cyklem nauczania jest 191 uczniów i w dziale młodzieżowym — 2 5-letnim cyklem nauczania — 23 uczniów...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

produkcja bielizny pościelowej dla potrzeb internatów, hufców OHP, szpitali oraz ośrodków szkoleniowo-wypoczynkowych. Realizują ją na zasadzie umowy-zlecenia...

Do niedawna jeszcze łomżyńskie znajdowało się w nielicznej grupie województw, które nie bardzo potrafiły rozwiązać problem funkcjonowania WUR...

W Nowince społeczne ognisko muzyczne. Od pewnego czasu w pomieszczeniach GOK w Nowince odbijają odgłosy muzyki...

— Początkowo, mówi nauczyciel i dyrektor ogniska w jednej osobie, Stanisław Kępska, było zaledwie kilkoro dzieci...

Warto dodać, że CN prowadzi sprzedaż nasion w 100 punktach, w tym w 57 w woj. suwalskim i 50 w woj. łomżyńskim...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

Obecnie w PSM w Elku kształcą się 120 uczniów, w tym w działach dziecięcym i 6-letnim cyklem nauczania jest 191 uczniów i w dziale młodzieżowym — 2 5-letnim cyklem nauczania — 23 uczniów...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...



W tym budynku przy ul. Krzywe Koło w Łomży mieści się Muzeum Okręgowe. Ciasto nie pozwala na rozszerzenie ekspozycji stałej, a wystawy czasowe najczęściej lokalizuje się w dwóch niewielkich izbach...

W czwartek gra III liga. Natomiast w czwartek, 21 bm, rozegrana zostanie (z dnia 17 bm) przedostatnia kolejka spotkań w III lidze...

W Rajrodzie Święto Kultury Staropolskiej. Bardzo atrakcyjnie zapowiada się „Święto Kultury Staropolskiej”, które odbędzie się nad Jeziorem Rajrodzkim w sobotę, 23 bm, o godz. 16...

Amatorskie zespoły taneczno-muzyczne i wokalo-instrumentalne wystąpią ze specjalnie przygotowanym repertuarem, zwanym z 40-leciem PRL. Natomiast harcerskie zaprezentują sobotkowe ognisko. Ponadto odbędzie się puszczanie wianków na wodę...

W Augustowie Telefon zaufania — zawieszony. Rejonowy Ośrodek Społeczno-Pracowy przy Zarządzie Miejskim ZSMP w Augustowie zawiesza z dniem 2 lipca telefon zaufania nr 23-54...

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).



W II lidze Mecze o wszystko w przedostatnich odsłonach

Jak już pisaliśmy finisz II ligi piłkarskiej zapowiada się frajdą. W ostatnich dwóch odsłonach dojdzie do przedostatnich meczów walczących w II lidze...

W środę, 20 bm, Jagielloni zmierzą się w Pabianicach z tamtejszymi Włókniarzami. Jeżeli białostoczanom chce pozostać w II lidze, muszą zdobyć dwa punkty...

W czwartek gra III liga. Natomiast w czwartek, 21 bm, rozegrana zostanie (z dnia 17 bm) przedostatnia kolejka spotkań w III lidze...

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

W województwie strzeleckim (czyli w strzelectwie przez trzy osoby określonych celów wygrał WZSML B-stok przed Slemiatyczami i Miedkami).

Sprawy młodych

BATALIA O INDEKS

Mamy dobrą wiadomość dla wszystkich kandydatów na studia wyższe z woj. łomżyńskiego. ZW ZSMP dysponuje — do wglądu — zestawami pytań egzaminacyjnych z ubiegłego roku na uczelnie białostockie i warszawskie...

RADA DZIEWCZĄT — PRZED ŻNIWAMI

Działająca przy ZW ZSMP rada dziewcząt i młodej rodziny oceniła stan przygotowań do konkursu na najładniejszy ogródek kwiatowy lub balkon...

LETNIE SPORTY OBRONNE

W Czerwonym Borze pod Łomżą, z udziałem 140 zawodników odbyła się wojewódzka spartakiada letnich sportów obronnych...

DAR MŁODEGO SERCA

Nie ustaje akcja honorowego krwiodawstwa w szeregach ZSMP. Ostatnio m. in. członkowie organizacji z Komendy Rejonowej Straży Pożarnej...

Najlepsi sołtysi

Gmina Zawady w woj. łomżyńskim składa się z 26 sołectw. Do wyróżniających się sołtysów należą m. in. Bronisław Zajkowski, z Łaś Toczyłowa, Mirosław Konopka z Konopek Pokrzywnicy...

Komu rury, komu?

Latem ubiegłego roku ekipa Mazowieckiego Zakładów Gazownictwa z Białostoku zamierzała wymienić gazociąg na ul. Suwalskiej i Gdńskiej w Głęboku. W tym celu rozłożono wzdłuż trasy rury...

Propozycja dla fotoamatorów

Z godną uwagą propozycja wysłała ostatnio Łomżyńska Towarzystwo Fotograficzne do fotoamatorów z terenu województwa...

W Nowince Społeczne ognisko muzyczne

Od pewnego czasu w pomieszczeniach GOK w Nowince odbijają odgłosy muzyki. Jest to muzyka, co słychać, wykonywana przez mało wprawnych jeszcze muzyków...

— Początkowo, mówi nauczyciel i dyrektor ogniska w jednej osobie, Stanisław Kępska, było zaledwie kilkoro dzieci...

Warto dodać, że CN prowadzi sprzedaż nasion w 100 punktach, w tym w 57 w woj. suwalskim i 50 w woj. łomżyńskim...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

Obecnie w PSM w Elku kształcą się 120 uczniów, w tym w działach dziecięcym i 6-letnim cyklem nauczania jest 191 uczniów i w dziale młodzieżowym — 2 5-letnim cyklem nauczania — 23 uczniów...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

W Elku rolę kształcenia w zakresie muzyki przejął na siebie PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA wraz z SPOŁECZNYM OGNISKIEM MUZYCZNYM...

ZŁUKOSA

Głodny nie ma wyboru!

Przyjeżdżający lub wyjeżdżający z Głęboka, jeśli chcą coś zjeść lub wypić, udają się w tym celu do baru duńskowego. Ale ten jest zamknięty, bo remont. Nie to, obok duńców jest kiosk gastronomiczny...

Wszystko. Porcja śledzia wyjętego z beczki i oblanego olejem, oraz porcja kielbasy suchej kosztuje 61 zł. Pominięta na karteczce z ceną zielonym flamastrem wypisano „100 g”, zaś czerwonym dopisano „50 g”...

Wszystko. Porcja śledzia wyjętego z beczki i oblanego olejem, oraz porcja kielbasy suchej kosztuje 61 zł. Pominięta na karteczce z ceną zielonym flamastrem wypisano „100 g”, zaś czerwonym dopisano „50 g”...

Wszystko. Porcja śledzia wyjętego z beczki i oblanego olejem, oraz porcja kielbasy suchej kosztuje 61 zł. Pominięta na karteczce z ceną zielonym flamastrem wypisano „100 g”, zaś czerwonym dopisano „50 g”...

Wszystko. Porcja śledzia wyjętego z beczki i oblanego olejem, oraz porcja kielbasy suchej kosztuje 61 zł. Pominięta na karteczce z ceną zielonym flamastrem wypisano „100 g”, zaś czerwonym dopisano „50 g”...

W kilku wierszach

Do końca lipca br. czynna będzie w Wojewódzkim Domu Kultury w Łomży wystawa pn. „Literatura Polski Ludowej” na której prezentowane są najbardziej wartościowe poezje literackie...

Komunikat MO

Komisariat Kolejowy MO w Białymstoku prowadzi systematycznie przygotowanie w sprawie skradania przesyłek pocztowych przez pracownika ambulansu pocztowego...

Dobre „chody” S. Chodukiewicza

Podczas ogólnopolskiego mityngu lekkoatletycznego Poloni w Warszawie rozegrany został także mecz w 10 km. Zwyciężył zawodnik (Sera Warszawa) — 41.30. Wysoka prędkość wywarł Sławomir Chodukiewicz (Jagiellonia), który uzyskał — 47.00.

